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هرگز تسلیم نشو
عثمان دمبله 6 سال در بارسلونا بازی کرد. بارسلونا او را برای 
پر کردن جای خالی نیمار با رقم وحشتناک 135 میلیون یورو 
به اسپانیا آورد. اما دمبله آن بازیکن دورتموند نبود. 6 سال 
مصدومیت و نیمکت نشینی همه را به این نتیجه مشترک رساند 
که ملی پوش فرانسوی تمام شده است. پاری سن ژرمن 50 میلیون 
بابت او پول داد و این فصل مشخص شد چه خرید موفقی انجام 
شده است. دمبله می توانست به دوران افول خود ادامه دهد؛ اما 
تصمیم گرفت زنده بماند. 33 گل و 14 پاس گل، آمار فوق العاده 
دمبله در این فصل بود. او تصمیم گرفت احیا شود و همراه با خود، 
پاری سن ژرمن را هم زنده کرد. اما فقط دمبله نبود که اراده ای 
آهنین داشت و خود را ثابت کرد. بازیکنان بزرگ بسیاری در تاریخ 
فوتبال بودند که پس از دوره کوتاه افت فوتبالی و دقیقاً زمانی که 
همه گمان می کردند زندگی حرفه ای شان به پایان رسیده، دوباره 
متولد شدند. از دنیس برگ کمپ تا محمد صاح که هر دو در 
لیگ برتر تولد دوباره خود را با درخششی خیره کننده جشن 
گرفتند. اما در میان بازیکنان ایرانی، وحید هاشمیان الگویی 
بی نظیر است. ترانسفر او از پاس به هامبورگ همه را ذوق زده 
کرد اما مصدومیت های مداوم، امان او و فوتبالدوستان ایران را 
برید. همه فکر می کردند وحید باید به ایران برگردد؛ اما وحید 
ماند و مبارزه کرد. تنها در جنگل های برفی هامبورگ می دوید و به 
آینده ای امیدوارکننده فکر می کرد. نتیجه این باور، درخشش در 
بوخوم و امضای قرارداد با بایرن مونیخ بود. شاید این خودباوری 
و پشتکار و مبارزه سخت باید الگوی جوانانی باشد که می خواهند 
وارد میدان ورزش حرفه ای شوند. آنها باید به این حقیقت بزرگ 

برسند: »هرگز تسلیم نشو«.

چرا سرمربیگری در تیم امید جذاب نیست
فدراسیون فوتبال وعده داده بود سرمربی تیم امید را 
در روزهای آغازین هفته جاری اعام کند اما همچنان 
انتخاب سرمربی این تیم میسر نشده و تصمیم گیران 

در فوتبال ایران در حال رایزنی با گزینه ها هستند.
مهم ترین دلیلی که سبب شده انتخاب سرمربی تیم 
امید طول بکشد، دستمزد نه چندان جذابی است 
که فدراسیون فوتبال برای مربیان این تیم پیشنهاد 
می دهد و بالطبع وقتی دستمزد مکفی نباشد گزینه های 

مطرح راضی به هدایت تیم امید ایران نمی شوند.
پرواضح است که جذابیت مربیگری در لیگ برتر و حتی 
لیگ یک به لحاظ مالی بسیار بیشتر از تیم امید ایران 
است و مربیانی که می توانند برای خود در لیگ برتر 
بازار ایجاد کنند قطعاً به سمت تیم امید نخواهند رفت.
در این میان برخی مربیان که برای سرمربیگری 
تیم امید مطرح بودند نیز با استفاده از این فضای 
رسانه ای و تبلیغاتی توانستند بازار جدیدی برای خود 
در لیگ برتر ایجاد کنند که این موضوع نشأت گرفته از 
سیاست نادرست تصمیم گیران در فدراسیون فوتبال 
در قبال تیم امید است و اصولاً مذاکرات با گزینه ها 
باید کاماً مخفی باقی می ماند یا فدراسیون فوتبال 
طوری برنامه ریزی می کرد که مذاکره منتج به عقد 

قرارداد شود.
به هرحال فدراسیون فوتبال باید تکلیف خود را با تیم 
امید مشخص کند؛ اگر تیم امید برای فدراسیون فوتبال 
اهمیت دارد باید جاذبه های مالی کافی نیز ایجاد شود تا 
گزینه های مطلوبی که در لیگ برتر قابلیت های خود را 
نشان داده اند برای مربیگری در این تیم ترغیب شوند.

اگر هم تیم امید اهمیتی برای فدراسیون فوتبال ندارد 
که بعید است این طور باشد، باید عطای موفقیت 
در این رده را به لقایش بخشید چرا که بعید است با 
وضعیتی که به وجود آمده بتوان نسبت به آینده این 

تیم در مسابقات آتی چندان خوشبین بود.
به نظر می رسد فدراسیون فوتبال در این راستا باید 
نگرش خود را تغییر داده و مانع از بی ارزش جلوه 
داده شدن مربیگری در این سطح شود. اینکه برخی 
مربیان مربیگری در تیم های پایه ملی را نوعی درجا زدن 
محسوب می کنند و راضی به حضور در چنین سطحی 
نمی شوند خود معضل بزرگی است که فوتبال ایران را 
در بر گرفته و سیاست های نامناسب تصمیم گیران را 
شامل می شود. باید با تغییر رویکرد مناسب به نوعی 
از این منطقه خطرناک عبور و دست کم در تیم امید 
هم از لحاظ مالی جذابیت های بیشتری ایجاد کرد و 
هم اینکه مأمنی ساخت که مربیان کار در این دایره را 

پسرفت تلقی نکنند.
البته نحوه سازماندهی و آماده سازی تیم امید نیز 
اهمیت قابل توجهی در سرنوشت مربیان دارد که 
فدراسیون فوتبال باید به این موضوع نیز توجه ویژه ای 
داشته باشد تا سریال سوختن مربیان این سطح که 
بارها در فوتبال ایران اتفاق افتاده و نام های متعددی 
بعد از کار در این تیم از گردونه مربیگری خارج شده اند، 

دوباره تکرار نشود.
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پاسخ سیدورف در باره انتخاب سرمربی استقلال:
صبور باشید

کارنس سیدورف پس از مراسم معارفه اش به عنوان مشاور 
مدیرعامل باشگاه استقال اظهار داشت: از مدیرعامل باشگاه 
استقال به خاطر صحبت های زیبایی که داشت، تشکر می کنم. 
از مردم ایران نیز ممنونم که چنین استقبال گرمی داشتند. 
همچنین تشکر می کنم از باشگاه استقال که چنین فرصت 
بی نظیری را در اختیار من برای همکاری گذاشت. از همه 
هواداران استقال و مردم ایران هم تشکر می کنم که در یک 
سطح دیگر و گرم و پرشور هستند. من به تاریخ فوتبال ایران 
احترام می گذارم. به نظرم فوتبال ایران در بالاترین سطح 
فوتبال آسیاست. وقتی که صحبت از باشگاه های بزرگ می کنیم، 
استقال یکی از بزرگترین باشگاه های آسیاست. تاریخ باشگاه 
خودش معرف همه چیز است و به صورت اتوماتیک، قهرمانان، 
قهرمانان را پیدا می کنند تا با هم کار کنند. من چند هفته است 

که فعالیتم را شروع کرده ام.
مشاور مدیرعامل باشگاه استقال خاطر نشان کرد: می خواستم 
از مدیریت و هیأت مدیره باشگاه استقال تشکر کنم که در پشت 
پرده با من همکاری و کار می کنند. من می دانم که هیجان و 
خواسته زیادی وجود دارد که بدانیم مربی و بازیکنان جدید چه 

کسانی هستند اما رسانه ها و هواداران باید صبور باشند.

واکنش
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امیر قلعه نویی در حاشیه تمرین روز گذشته 
)دوشنبه( تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به حضور 
جوانان گفت: »جوانانی که به اردو آمدند و در 
لیست نهایی حضور ندارند، بسیار خوب بودند و ما 
را به آینده امیدوار کردند. امیدواریم در فصل آینده 
که به جام جهانی منتهی می شود، شرایط جوانان 
نسبت به فصل گذشته بهتر باشد. این جوانان هم 
اردوی تیم ملی را تجربه کردند و هم در لیگ برتر به 
میدان رفتند. آنها در فصل آینده باید کارایی بهتری 
داشته باشند تا جایگاه بهتری در تیم ملی بیابند. 
این دو بازی برای ما خیلی مهم است؛ دیدارهای 
فیفادی بعدی هم همینطور. دو مسابقه آینده در 
سیدبندی و رده بندی تیم ملی ایران اهمیت دارد. 
همه بازی ها بویژه این دو مسابقه مهم است. 
درعین حال تأکید می کنم جوانگرایی از روزی که 

آمدیم، آغاز شده است.«

 سرمربی تیم ملی کشورمان در مورد وضعیت 
مدافعان وسط اظهار داشت: »هر کسی که شایسته 
و بهترین باشد، در زمان خودش انتخاب می شود. 
به جز دو پسُت، در تیم ملی نمی توانید بیشتر از دو 
گزینه برای هر پسُت انتخاب کنید. پسُت دروازه بان 
سه نفر است که ما چهار نفر را می بریم. در پسُت 
مدافع وسط هم بسیاری از مربیان شش نفر 
می برند که چون ما نگرش هجومی داریم، تاش 
می کنیم چهار بازیکن داشته باشیم. بازیکنی 
چون مهدی هاشم نژاد فصل گذشته را خیلی 
خوب شروع کرد، اما بازیکنان خوبی در پسُــت او 
به میدان می روند. هر کسی بهترین شرایط را داشته 
باشد، به تیم ملی دعوت می شود. البته شاید بعضی 
اوقات اشتباه کنیم، اما بازیکنانی را انتخاب می کنیم 

که با تفکرات تاکتیکی ما متناسب باشند.«
 سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 

صحبت های مهدی ترابی و موضع گیری او برای 
توجیه عدم حضورش در اردوی تیم ملی گفت: 
»با احترام به همه بازیکنانی که در لیگ زحمت 
می کشند، حق دارم راجع به بازیکنانی که در 
اردو هستند، صحبت کنم. این نفرات به زعم من 
خیلی شایسته هستند و خیلی ما را به آینده امیدوار 
کردند. منظورم وینگرهایی هستند که آمدند و 
جوان هم هستند. راجع به بازیکنانی که در اردو 

هستند، اجازه بدهید که صحبت کنم.«
 قلعه نویی درباره بازی تدارکاتی با کلمبیا افزود: »من 
در این باره باید بگویم که کادر فنی این نگرش را 
دارد که تیم ملی با تیم های بزرگ دنیا بازی کند و 
ما از نتیجه آن نیز نمی ترسیم. برای مثال در سال 
2007 ما در مکزیک با مکزیک بازی کردیم که سفری 
طولانی هم بود. الان هم از این بازی ها استقبال 
می کنیم، منتها شرایط و یکسری جزئیات وجود 

دارد که دوست ندارم راجع به آنها صحبت کنم. 
به هر حال خواسته کادر فنی این است که بتوانیم 
با تیم هایی بازی کنیم که در جدول باشند و عیار 

تیمی را در جام جهانی بیشتر محک بزنیم.«
 او در این خصوص افزود: »فقط یک سؤال از شما 
دارم؛ چند بازی مانده که بازی های انتخابی جام 
جهانی تمام شود؟ الان قبل از این فیفادِی، صعود 
چند تیم به جام جهانی مسجل شده است؟ 
بنابراین صعود در این وضعیت سخت است. 
این طرفِ ماجرا همه نوع همکاری را کرده، اما فکر 
می کنم در دو فیفادی آسیب دیدیم. برنامه ها در 
فیفادی فعلی و فیفادی اسفند به ما لطمه زد، اما 
فدراسیون فوتبال در کشوری دیگر تصمیم می گیرد 
که برنامه ریزی یکساله داشته باشد. سازمان لیگ 
در اینجا با مشکات و دغدغه هایی مواجه است که 

باید به آنها هم حق بدهیم.«

تیم بسکتبال طبیعت پنجشنبه هفته جاری راهی 
مسابقات جام باشگاه های بسکتبال آسیا می شود. 
در حالی که رقابت های این تیم یکشنبه هفته آینده 
شروع می شود، مهران شاهین طبع سرمربی تیم در 
نشست خبری به سؤال های خبرنگاران پاسخ داد.
او درباره مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا گفت: 
»وضعیت بسکتبال در خاورمیانه خیلی متفاوت 
است و هر سال دستخوش تغییرات سیاسی و 
گذشته  سال  دو  در  می شود.  منطقه  اقتصادی 
کنفدراسیون بسکتبال آسیا مبادرت به برگزاری 
لیگ های باکیفیت کرده است. در حال حاضر 
هم در خیلی از کشورهای منطقه، بسکتبال بعد از 

فوتبال پرطرفدارترین رشته است.«

جام  در  تیم  قرعه  درباره  طبیعت  سرمربی 
باشگاه های آسیا گفت: »با نماینده مغولستان 
بازی خواهیم کرد و تقریباً می دانیم که چه نفرات 
داخلی و خارجی دارد، درباره تقابل با چین  هم  باید 
با قهرمان این کشور بازی کنیم که با توجه به این 
موضوع که مشخص نیست کدام تیم چین راهی 
مسابقات می شود، هنوز از وضعیت این تیم اطاعی 

نداریم.«
شاهین طبع دلیل باخت های مکرر به الریاضی را 
پیشرفت بسکتبال لبنان می داند: »میزبانی شرایط 
متفاوتی دارد. الریاضی سال گذشته در تهران مقابل 
شهرداری گرگان باخت، طبیعتاً کیفیت بازیکنان 
در زمین خودی بهتر است. عاوه بر این کیفیت 

بسکتبال لبنان در سال های اخیر به دلیل هزینه 
و حمایت، رفت و آمد مربیان و بازیکنان خوب در 
این کشور، حمایتی که کشورهای عربی از هم دارند 
و... بالا رفته است که این کار ما را سخت می کند. 
دیگر اینکه لیگ لبنان از حمایت مالی خیلی 
خوبی برخوردار است، در سه تورنمنت به لبنان 
رفتیم. ساجس و الریاضی نفرات خارجی خود را 
تغییر می دهند و بازیکنان گرانقیمت به خدمت 
می گیرند، این  دو تیم به ترتیب بیش از 4 و 7 میلیون 
دلار هزینه می کنند. بازیکنان داخلی بسکتبال لبنان 
هم نسبت به قبل خیلی ارتقا داشته اند. ارتباطات، 
حضور در تورنمنت های مختلف، مدیران بابرنامه 
و... هم بی تأثیر نیست. مجموعه عوامل در ارتقای 

بسکتبال لبنان تأثیر گذاشته است.«
او تأکید دارد که بسکتبال ایران برای حضوری 
قدرتمند در آسیا باید هزینه کند: »همه چیز هزینه 
می خواهد. ما سعی کردیم کار آبرومندی داشته 
باشیم و هیچ کدام راضی به دوم بودن نیستیم. بعد 
از اینکه بازیکنانم در فینال باختند، نمی توانستم 
صحبت کنم. ما هم باید شرایط خود را ببینیم و 
بهانه جویی نکنیم. اگر سال های بعد قرار باشد دو 
تیم در آسیا حضور پیدا کند، کار سخت می شود. 
پیش بینی من این است که یک تیم برای حضوری 
آبرومند در جام باشگاه های آسیا باید 100 تا 120 
میلیارد هزینه کند. من نگران تیم خودم نیستم، 

نگران هر تیمی هستم که بخواهد شرکت کند.«

درباره ترابی حرفی ندارم
قلعه نویی: از وقتی من آمدم جوانگرایی شروع شد

برای حضور آبرومندانه در آسیا باید 1۰۰ میلیارد هزینه شود
شاهین طبع: نگران بسکتبال ایران هستم

جویباری: اولین بار است یک اسطوره مشاور استقلال می شود
ــم معارفه  علی نظری جویباری در مراسـ
ــاور  ــوان مشـ ــیدورف به عنـ کارنس سـ
مدیرعامل باشگاه استقال این جمات 
را به زبان آورد: »ما یک »باب« را باز کردیم 
که شاید برخی ها اصاً نپسندند. با یکی 
ــطوره های فوتبال جهان به توافق  از اسـ
ــاور ورزشی به  ــیدیم تا به عنوان مشـ رسـ
ما کمک کند. این اتفاق سال های سال 
ــود و مدیران دیگر می توانند  باب می شـ
ــردان فوتبال جهان  از تجربیات بزرگمـ
استفاده کنند. استقال برای اولین بار 
ــطوره فوتبال جهان به عنوان  از یک اسـ
مشاور ورزشی استفاده می کند. استفاده 
ــه تجربه ما  ــخصی مانند کارنس بـ از شـ
ــگاه ما کمک می کند.  می افزاید و به باشـ
این اتفاق می تواند گام های مثبتی برای 

نرم افزارها و سخت افزارهای ما باشد.«
نظری جویباری در ادامه گفت: »ممکن 
ــته باشیم، اما  ــت خیلی چیزها داشـ اسـ
ــد  ــرادی می تواننـ ــن افـ کارنس و چنیـ
ــطح فرهنگ و  ــد و سـ ــا کمک کننـ ــه مـ بـ
ــا بدهند. این  ــاخت های ما را ارتقـ زیرسـ
ــن قهرمانی دارند.  ــا در دنیا چندیـ آدم هـ
ــا فوتبالی که  ــم فوتبال دارد، امـ ایران هـ
ــازی کرده اند،  ــتان او بـ کارنس و دوسـ
ــد برای  ــوده و صددرصـ ــیار متنوع بـ بسـ
ــگاه استقال قابل ارتقاست. شاید  باشـ
ــال ایران  ــه فوتبـ ــک مربی بـ ــر یـ روزی اگـ
ــرد، امروز افراد بزرگی مانند  کمک می کـ
کارنس می توانند به فوتبال ایران کمک 
کنند. شاید آنها نتوانند صددرصد وقت 
ــی که  ــا زمانـ ــد بـ ــا می تواننـ ــد، امـ بگذارنـ

ــتقال  ــگاه اسـ ــرای کمک به من و باشـ بـ
اختصاص می دهند، مفید باشند.«

ــا بیان  ــتقال بـ ــگاه اسـ مدیرعامل باشـ
ــتفاده را از  ــگاه نهایت اسـ اینکه این باشـ
ــت:  ــیدورف خواهد کرد، اظهار داشـ سـ
»تاش می کنیم این اتفاق برای فوتبال 
ایران باب شود تا روزی بزرگان فوتبال در 
باشگاه های ما فعالیت کنند و باشگاه ها 
ــاق می افتد و  ــن اتفـ ــد. ایـ ــا بدهنـ را ارتقـ
ــاز کردیم. امیدوارم  ــیر را آغـ ــا این مسـ مـ
ــری کنند و  ــز پیگیـ ــگاه ها نیـ ــایر باشـ سـ
ــان وارد ایران  ــطوره های فوتبال جهـ اسـ
شوند. با بیشتر از 20مربی مذاکره کردیم 
و موفق نشدیم آنها را بیاوریم. امیدوارم 
ــان بزرگی به  ــور کارنس، مربیـ با حضـ
ــران بیاوریم و از تجربیات آنها  فوتبال ایـ

استفاده کنیم.«
وی با اشاره به نقش همسر سیدورف در 
ــابق میان با  ــای قرارداد بازیکن سـ امضـ
استقال تصریح کرد، خانم صوفیا، ما را 
به کارنس معرفی کرد و به همراه بابایی 
)عضو هیأت مدیره استقال( به ابوظبی 
رفتیم تا با او صحبت کنیم. خانم صوفیا 
ــطه  ــا بودند و هیچ واسـ ــطه مـ تنها واسـ

دیگری نداشتیم. از او تشکر می کنم که 
تمام تاش خودش را کرد تا سیدورف را 
راضی کنیم. شاید شرایط سیدورف برای 
آمدن به ایران سخت بود، اما همسرش 
ــه ما کمک کرد. در همه زمینه ها با هم  بـ
صحبت کردیم و سیدورف قبل از دیدار 
ــه بازیکنان ما پیام  با صنعت نفت هم بـ

داد.

صبور باشیدصبور باشید

این بازی تشریفاتی نیستاین بازی تشریفاتی نیست

قطر - ایران

21:45
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انتقام دوباره در دوحه
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خبر و مصاحبه

 برگزاری نشست هماهنگی 
دیدار ایران و کره شمالی

جلسه هماهنگی بازی تیم های ملی فوتبال ایران و 
کره شمالی برگزار شد. دیدار تیم های ملی فوتبال 
ایران و کره شمالی بیستم خردادماه در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شود. بر همین اساس نشست هماهنگی 
این دیدار امروز با حضور هدایت ممبینی، دبیرکل 
و نمایندگان بخش های مختلف فدراسیون اعم از 
تشریفات، بین الملل، پشتیبانی، روابط عمومی، 
مرکز ملی فوتبال، هیأت تهران، کانون هواداران، 
مسئولین اجتماعی، داوران، ورزشگاه آزادی، یگان 
ویژه و... برگزار شد. در این جلسه درباره اقدامات 
صورت گرفته برای برگزاری هر چه بهتر این دیدار 

ح شد. موارد مختلفی مطر
 

 اعلام برنامه فوتسال ناشنوایان 
در مسابقات جهانی

پنجمین دوره رقابت های فوتسال ناشنوایان قهرمانی 
جهان از ۲۴خرداد به میزبانی مونته سیلوانو ایتالیا 

آغاز و تا ۶تیر ادامه خواهد داشت. 
برای نخستین بار این رقابت ها با حضور ۲۴تیم 
برگزار می شود. براساس گروه بندی انجام شده، 
تیم ملی ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
در گروهC با تیم های فنلاند، اروگوئه و دانمارک 
همگروه است. همچنین براساس زمان بندی صورت 
گرفته برای برگزاری دیدارهای مرحله مقدماتی، 
شاگردان مهدی صانعی در تیم ملی ایران نخستین 
دیدار خود را برابر فنلاند برگزار می کنند و سپس 
به ترتیب به مصاف تیم های اروگوئه و دانمارک 
می روند. برنامه دیدارهای مقدماتی تیم ملی 
فوتسال ناشنوایان در مسابقات قهرمانی جهان به 

ح است. این شر
شنبه ۲۴ خرداد، ایران - فنلاند

دوشنبه ۲۶ خرداد، ایران - اروگوئه
چهارشنبه ۲۸ خرداد، ایران - دانمارک

در پایان مرحله مقدماتی دو تیم اول هر گروه همراه 
با چهار تیم برتر از میان تیم های سوم، ترکیب 

۱۶تیمی مرحله دوم را تشکیل می دهند.
 

مورینیو، مشتری جدید طارمی
رسانه کالچو مرکاتو ایتالیا پس از پایان مسابقات 
فصل جاری تیم فوتبال اینتر در رابطه با شرایط 
نقل و انتقالاتی این تیم نوشت: ارزیابی های داخلی 
در باشگاه اینتر ادامه دارد؛ پس از مشخص نبودن 
وضعیت مارکو آرناتوویچ و خواکین کوره آ، اکنون 
ماندن استفان دی فرای نیز در هاله ای از ابهام 
قرار گرفته است. اینتر قصد دارد وضعیت یان 
زومر، ماتئو دارمیان و فرانچسکو آچربی را هم با 
دقت بررسی کند. همچنین گفته می شود داویده 
فراتزی و مهدی طارمی در لیست فروش باشگاه قرار 

خواهند گرفت. 
باشگاه نسبت به پیشنهادهای دریافتی برای بازیکنان 
بزرگ نیز هوشیار است و در صورتی که پیشنهادی 
غیرقابل رد و تمایل خود بازیکن به جدایی باشد، 
احتمال خروج ستاره های تیم نیز وجود دارد. پس 
از این گزارش، »اِرسان سِـــردال« خبرنگار ترکیه ای 
در شبکه اجتماعیX خبر داد که مهدی طارمی 
مورد توجه باشگاه فنرباغچه قرار گرفته اما هنوز 
مذاکره ای صورت نگرفته ولی علاقه فنرباغچه 
واقعی است. با توجه به اینکه طارمی یک فصل 
دیگر با اینتر قرارداد دارد باید دید او فصل آینده 
هم در سری آ ایتالیا توپ خواهد زد یا راهی تیم 

دیگری خواهد شد.
 

کراپ الوند در آستانه واگذاری
باشگاه کراپ الوند با صدور یک بیانیه، مجدداً 
بر عزمش برای واگذاری امتیاز تیم فوتسال خود 
تأکید کرد. این باشگاه بیانیه ای درباره وضعیت 
واگذاری تیم فوتسال این باشگاه صادر کرد که به 
این شرح است: »در ادامه روند واگذاری باشگاه 
فوتسال کراپ الوند به یک باشگاه خصوصی در 
استان خراسان رضوی با هماهنگی و پیگیری های 
خانم دکتر محمدبیگی، نماینده محترم مردم 
قزوین در مجلس شورای اسلامی، جلسه ای با 
حضور استاندار محترم استان قزوین، دکتر محمد 
نوذری و اعضای هیأت مدیره باشگاه کراپ الوند 
برگزار شد. استاندار با تأکید بر لزوم حفظ امتیاز 
تیم در استان قزوین عنوان کردند که در استان 
افرادی علاقه مند به تیمداری وجود دارند و در 
صورت نیاز، حمایت های لازم برای تداوم فعالیت 
تیم صورت خواهد گرفت. ایشان همچنین ابراز 
امیدواری کردند که باشگاه کراپ همچنان به 
فعالیت خود ادامه دهد. در این نشست، هیأت 
مدیره باشگاه توضیحاتی مبنی بر فعالیت شش 
ساله تیم بدون دریافت هیچ گونه حمایت مالی 
یا زیرساختی از نهادهای مسئول ارائه داد. با توجه 
به مشکلات اقتصادی، فشارهای ناشی از تولید 
و هزینه های سنگین تیمداری، ادامه این مسیر 
برای باشگاه ممکن نیست. بر همین اساس، 
پایبندی به قرارداد رسمی واگذاری امتیاز به استان 
خراسان رضوی مورد تأکید قرار گرفت. با توجه 
به مخالفت استاندار محترم با خروج امتیاز از 
استان از یک سو و محدودیت زمانی موجود تا 
پایان نقل وانتقالات لیگ و نبود زیرساخت لازم 
برای تشکیل تیم جدید در استان قزوین از سوی 
دیگر، نگرانی جدی درباره سرنوشت امتیاز باشگاه 
وجود دارد. امید است تصمیم نهایی به گونه ای 
اتخاذ شود که زحمات چند ساله مجموعه 
باشگاه کراپ نادیده گرفته نشود و از سقوط تیم 
به دسته پایین تر یا واگذاری نامناسب امتیاز 

جلوگیری شود.«
 

در انتظار یک ترکیب تازه
امیر قلعه نویی با دعوت از ۲۸بازیکن به 
این اردو و توجه به ستارگان لیگ در روزهای 
غیبت چند ستاره اصلی تیم نشان داد 
که می توان انتظار تغییر در ترکیب تیم 
برای دو مسابقه پیش رو را داشت. فهرست 
نهایی و ۲۸نفره تیم ملی فوتبال ایران برای 
دو مسابقه نهایی در مرحله مقدماتی جام 
جهانی مقابل تیم های قطر و کره شمالی 
در حالی اعلام شد که امیر قلعه نویی فقط 
نام هفت لژیونر )سعید عزت اللهی، محمد 
قربانی، مهدی قایدی، سامان قدوس، 
محمدجواد حسین نژاد، شهریار مغانلو و 
مهدی طارمی( را در لیست نهایی قرار داده و 
مابقی نفرات را از بازیکنان لیگ برتری انتخاب 
کرده است. با توجه به لیست تیم ملی و 
اعتماد همیشگی قلعه نویی به بیرانوند، 
باید شاهد حضور دوباره این دروازه بان در 
ترکیب اصلی تیم ملی باشیم. در پست 
دفاع راست، صالح حردانی به دلیل عدم 
آمادگی صددرصدی صادق محرمی پس از 
یک فصل مصدومیت در دیناموزاگرب گزینه 
اصلی محسوب می شود و در سمت چپ 

خط دفاعی نیز بار دیگر میلاد محمدی، 
شانس بیشتری برای حضور در ترکیب دارد. 
یکی از چالش های اصلی ترکیب برای این 
مسابقه، انتخاب زوج خط دفاعی خواهد 
بود؛ در غیاب محمدحسین کنعانی زادگان، 
استفاده از زوج خط دفاعی تراکتور می تواند 
گزینه ای کم ریسک برای قلعه نویی باشد اما 
در فاصله یک ساله تا برگزاری جام جهانی، 
استفاده کمتر از شجاع خلیل زاده و میدان 
دادن به بازیکنانی که فرصت کمتری برای 
بازی پیدا کرده بودند، گزینه روی میز کادر فنی 
است. امین حزباوی جوان، علی نعمتی که در 
دیدار رفت مقابل ازبکستان به میدان رفت و 
مرتضی پورعلی گنجی که پس از دو سال به 
لیست بازگشته، همه شانس حضور در ترکیب 
اصلی تیم ملی برای این رقابت را دارند. در 
قلب خط میانی، امیرمحمد رزاق نیا از گل گهر 
تنها بازیکن تازه وارد لیست محسوب می شود 
و انتظار نمی رود که قلعه نویی در مسابقه 
پیش رو، برای استفاده از این بازیکن ریسک 
کند. حضور سعید عزت اللهی به همراه یکی 
از سه بازیکن مورد علاقه قلعه نویی یعنی 

سامان قدوس، محمد کریمی یا محمد 
قربانی، ترکیب محتمل تیم ملی در خط 
میانی خواهد بود. در سمت چپ خط حمله، 
مهدی قایدی گزینه اصلی ترکیب تیم ملی 
خواهد بود اما در سمت راست خط حمله، 
می توانیم شاهد حضور یک بازیکن جدید 
در ترکیب تیم ملی باشیم، چرا که محمد 
محبی، علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده 
به دلیل مصدومیت شانس حضور در اردوی 
تیم ملی را پیدا نکرده اند و به همین دلیل، 
و مهدی هاشم نژاد  محمدمهدی محبی 
شانس رقم زدن اولین بازی ملی خود را دارند. 
معمای دیگر ترکیب، زوج مهدی طارمی در 
خط حمله است؛ جایی که در غیاب سردار 
آزمون، بازیکنانی چون علی علیپور، شهریار 
مغانلو و امیرحسین حسین زاده فرصت بازی 
برای تیم ملی را دارند؛ هرچند که احتمال 
استفاده از مهدی طارمی به عنوان تک مهاجم 
در این مسابقه وجود دارد، اما آقای گل لیگ 
برتر یعنی امیرحسین حسین زاده نیز شانس 
خوبی برای حضور در ترکیب 
ثابت تیم ملی خواهد داشت.

ایران برای 
اولین بار 

از زمان 
شکست 

تلخ در 
نیمه نهایی 

جام 
ملت های 

۲0۲3 آسیا 
مقابل قطر 
در روزی که 
جو عجیبی 

بر ورزشگاه 
حاکم بود، 

به این کشور 
برمی گردد تا 

در یک جدال 
حیثیتی 

و انتقامی 
مقابل 

عنابی ها به 
میدان برود

نهمین مسابقه ایران در مرحله 
اصلی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
امریکا، کانادا و مکزیک روز پنجشنبه 
از ساعت ۲۱:۴۵ و در ورزشگاه جاسم 
بن حمد شهر دوحه مقابل تیم 
ملی قطر برگزار خواهد شد. این 
دیدار، نخستین مسابقه تیم ملی 
پس از قطعی شدن صعود به 
جام جهانی محسوب می شود 
رقابت  اولین  شاهد   ، رسماً و 
تدارکاتی ایران برای حضور هرچه 
بهتر در رقابت های جام جهانی 
سال آینده خواهیم بود. البته 
که این مسابقه به همراه دیدار 
با کره شمالی، در رده بندی ایران 
برای سیدبندی قرعه کشی جام 
جهانی نیز تأثیرگذار خواهد بود 
اما با توجه به حضور احتمالی 
ایران در سید۲ قرعه کشی جام 
جهانی، این مسابقه می تواند یکی 
از بهترین فرصت ها برای امتحان 
کردن ایده های جدید و ترکیبی 
متفاوت توسط امیر قلعه نویی 
باشد؛ بویژه در شرایطی که برخی 
از بازیکنان اصلی تیم از جمله 
سردار آزمون و علیرضا جهانبخش، 
به دلیل آسیب دیدگی در این اردو 

حضور ندارند.
 

بازگشت به قطر برای خلق 
خاطره خوش

بار از زمان  ایران برای اولین 
شکست تلخ در نیمه نهایی جام 
ملت های ۲۰۲۳ آسیا مقابل قطر 
در روزی که جو عجیبی بر ورزشگاه 
حاکم بود، به این کشور برمی گردد 
تا در یک جدال حیثیتی و انتقامی 
مقابل عنابی ها به میدان برود. 
تیم  ن  یکنا باز برخی  کنش   ا و
ملی قطر در آن مسابقه، درگیری 
هواداران قطری با بازیکنان ایران 
و واکنش های رسانه های قطری 
به شکست ایران در این مسابقه، 
رقابت قدیمی دو تیم ایران و قطر را 
به یک رقابت خصمانه تبدیل کرد 
که شاهد اثرات آن در دیدار رفت 
دو تیم بودیم. دیداری که قرار بود 
به میزبانی ایران برگزار شود اما به 

دلیل محرومیت ایران از میزبانی 
در زمان برگزاری بازی، به میزبانی 
امارات برگزار شد و ایران توانست 
با یک پیروزی شیرین چهار بر 
یک قدرت خود را به رخ بکشد. 
با این حال تقابل دوباره با قطر و 
این بار در حضور هواداران این تیم، 
می تواند به حساسیت های این 
مسابقه سنتی بین دو تیم اضافه 
کند؛ رقابتی که در دوره های اخیر 
مقدماتی جام جهانی نیز همواره از 
جذاب ترین تقابل های فوتبال ملی 

در قاره آسیا بوده است.
 

چشم امید قرقیزها به یوزهای 
ایرانی

با توجه به صعود ۸.۵ تیم از آسیا 
به جام جهانی ۲۰۲۶، تیم های سوم 
و چهارم هر گروه در این مرحله 
از مقدماتی جام جهانی شانس 
حضور در مرحله پلی آف را پیدا 
می کنند و بنابراین اکثر مسابقات 
تا هفته پایانی، حساسیت های 
خاص خود را دارد. درحال حاضر، 
ازبکستان در آستانه صعود مستقیم 
به جام جهانی قرار گرفته و امارات 
نیز حداقل در پلی آف حضور پیدا 

خواهد کرد.
 شاید جذاب ترین رقابت فعلی 
گروه ایران، رقابت بین قطر و 
قرقیزستان برای حضور در مرحله 
باشد. جایی که قطر  پلی آف 
۱۰امتیازی برای قطعی کردن صعود 
به مرحله پلی آف، نیاز به کسب هر 
سه امتیاز دیدار مقابل ایران دارد و 
از سویی دیگر قرقیزستان ۶ امتیازی 
کره شمالی،  مقابل  وزی  پیر با 
می تواند شانس صعود خود به 
مرحله پلی آف را زنده نگه دارد. در 
این شرایط، چشم امید قرقیزستان 
برای زنده نگه داشتن رؤیای صعود 
به جام جهانی به ایران خواهد بود 
که با پیروزی مقابل قطر، شانس 
بزرگی را برای این تیم زنده کند. 
در هفته پایانی، قطر به مصاف 
ازبکستان می رود و قرقیزستان نیز 
میزبان امارات خواهد بود. بازی 
جوانمردانه شاگردان قلعه نویی 
با تمام توان، می تواند سرنوشت 
این گروه و صعود تیم ها به مرحله 
پلی آف مقدماتی جام جهانی را 

به طور کلی تغییر دهد.

انتقام دوباره در دوحه

این بازی تشریفاتی نیست
پیش بازی

 آغاز مرحله اصلی اردوی تیم ملی
اتمام حجت قلعه نویی با ستارگان جوان

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران روز گذشته احکامی را صادر 
کرد که خبر از تغییراتی گسترده در 
بخش های مختلف فدراسیون فوتبال 

کشور می داد.
 شاید مهم ترین و اصلی ترین حکم 
رئیس فدراسیون، کنار گذاشته 
شدن احسان اصولی از ریاست کمیته 
فوتسال و انتخاب احسان کامیانی، 
دبیر سازمان لیگ این رشته به عنوان 
سرپرست تازه کمیته فوتسال بود. 
احسان اصولی که چندان سابقه ای در 
حوزه مدیریت فوتبال کشور نداشت، 
در نقش عضو شورای شهر مشهد 

به کرسی ریاست هیأت فوتبال 
خراسان رضوی رسید و در ادامه، از 
این کرسی به عنوان پلُی برای رسیدن 
به هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 

استفاده کرد.
 ۱۳99 اسفندماه  انتخابات  در  او   
عضو هیأت رئیسه شد و سمت های 
جمله  ز  ا ؛  گرفت هم  ی  مهم تر
مسئولیت سخنگویی فدراسیون، 
ریاست کمیته بازاریابی و تلویزیون، 
لبته  ا و  ل  فوتسا کمیته  یاست  ر
ریاست سازمان لیگ فوتسال که 
حضور همزمان او در چند مسئولیت 
اما  بود  شده  خبرساز  مختلف 

یک به یک سمت ها از اصولی گرفته 
شد. ناکامی فوتسال ایران در دوران 
مدیریت اصولی، زنگ خطر را برای 
فوتسال کشور به صدا درآورده بود و 
حالا با جایگزینی کامیانی به جای 
اصولی، باید شاهد تغییر و تحولاتی در 
فوتسال کشور باشیم. در دیگر حکم 
مهدی تاج، استعفای مجید جلالی 
به عنوان رئیس کمیته فنی و توسعه 
و مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال ایران 
پذیرفته شد و علی تارقلی زاده مسئول 
سابق دپارتمان بین الملل فدراسیون 
فوتبال جای او را گرفت. جلالی نیز 
با توجه به شرایط نه چندان مناسب 

تیم های مختلف فوتبال ملی ایران و 
ناکامی رده های پایه و نقش نداشتن 
در تعیین سرمربی تیم امید برای 
مدت زمانی طولانی، یکی دیگر از 
مدیران ناکام فدراسیون فوتبال ایران 
بود که جدایی، انتظار او را می کشید. 
حالا با این انتخاب، به نظر می رسد 
که نقش این کمیته در تصمیمات 
فنی و اثرگذار فدراسیون فوتبال، 
کمتر از قبل نیز شده است. در کمیته 
فوتبال ساحلی نیز پس از ناکامی در 
رقابت های جام جهانی، امیر محتشم 
جای خود را به محمد آخوندی داد. 
رئیس سابق هیأت مدیره پرسپولیس 

و عضو شورای شهر تهران که به 
عنوان یکی از گزینه های مدیریت 
پرسپولیس نیز معرفی شده بود، حالا 
سکان دار یکی از بخش های پرافتخار 

و حساس فدراسیون فوتبال کشور 
خواهد بود و باید دید که فوتبال 
ساحلی در دوران حضور آخوندی، چه 

تغییراتی را در پیش دارد.

پایان دوران مدیران ناکام

خانه تکانی در فدراسیون 

از نتایج ضعیف در  پس  قطری ها 
مقدماتی جام جهانی تصمیم به اخراج 
سرمربی قهرمان جام ملت های ۲۰۲۳ 
یعنی تین تین مارکز لوپز گرفتند تا 
این تیم با هدایت یک سرمربی نامدار 
اسپانیایی، برای دو مسابقه نهایی این 

مرحله آماده شود.
 خولن لوپتگی سرمربی سابق تیم 
ملی اسپانیا، رئال مادرید، سویا و 
ولورهمپتون که تا اوایل ماه ژانویه 
سال ۲۰۲۵، هدایت وستهم در لیگ 
را برعهده داشت و  انگلیس  برتر 
حالا مأموریتی متفاوت را در فوتبال 
قطر آغاز کرده است. لوپتگی قرار 
بود اولین بار در جام جهانی ۲۰۱۸ 
به عنوان سرمربی اسپانیا رودرروی 
ایران قرار بگیرد که توافق بدون 
هماهنگی او با رئال مادرید پیش 
از جام جهانی، منجربه برکناری او 

یک روز قبل از آغاز جام شد. پس 
از جدایی کارلوس کی روش از تیم 
ملی ایران در سال ۲۰۱9، مذاکرات 
مستقیمی از سوی مهدی تاج با این 
سرمربی برای هدایت تیم ملی ایران 
انجام شد که در نهایت، این مذاکرات 
به نتیجه نرسید و حالا لوپتگی برای 
نخستین بار مقابل ایران قرار خواهد 
گرفت. او نیز مانند امیر قلعه نویی، از 
۲۸بازیکن برای حضور در دو مسابقه 
دعوت کرده است. در فهرست تیم 
ملی قطر تنها ۳بازیکن قطری الاصل 
هستند و ۲۵بازیکن دیگر اصلیتی 
از کشورهای برزیل، مصر، تونس، 
الجزایر، عراق و سودان و... دارند. 
۳بازیکن با اصالت قطری تیم ملی 
این کشور، سعد الشیب )دروازه بان 
سوم قطر(، عبدالله یوسف )دفاع 
الجانحی )وینگر  راست( و احمد 

راست( این تیم هستند که فقط 
احمد الجانحی به نوعی بازیکن ترکیب 
اصلی این تیم محسوب می شود و در 
فیفادی گذشته بیش از 9۰دقیقه بازی 
کرده اند و دو بازیکن دیگر جزو ترکیب 
اصلی قطر نیستند. در نتیجه از ترکیب 
تیم ملی قطر فقط یک بازیکن با 
اصالت قطری حضور دارد. ضمن اینکه 
در فهرست تیم ملی قطر، ۸بازیکن 
با حداقل ۸۰بازی ملی حضور دارند 
تا از حیث تجربه فهرست تیم ملی 
این کشور برای بازی مقابل ایران وزن 
سنگینی داشته باشد. بیشترین بازی 
ملی میان بازیکنان قطر را اکرم عفیف 
)۱۱۶ بازی(، بوعلام خوخی و عبدالعزیز 
حاتم )۱۱۵ بازی(، معز علی و کریم 
بوضیاف )۱۱۴ بازی( دارند. همچنین 
۱۳ بازیکن تیم ملی قطر بالای ۵۰ بار 
پیراهن عنابی ها را بر تن کرده اند.

پس از پشت سر گذاشتن چند 
مرحله اردوی آماده سازی و اعلام 
فهرست نهایی از سوی کادرفنی، 
شته  گذ ز  و ر ز  ا ن  شا ملی پو
را  خود  شبانه روزی  اردوی 
آغاز کردند. بازیکنان از 
شته  گذ وز  ر  ۱ ۱ ساعت
با حضور در مجموعه 
تمرینی پک و پس از 
ابتدایی  صحبت های 
 ، یی قلعه نو میر  ا
صبح  نوبت  تمرین 
خود را برگزار کردند 
ت  کا حر مل  شا که 
و  ی  و نرم د  ، کششی
بود.  قدرتی  تمرینات 
تمرین صبحگاهی حدود 
۵۰دقیقه به طول انجامید. در 
این تمرین، بازیکنان ابتدا در سه 
گروه به حرکات کششی و نرم دوی 
پرداختند، پس از گرم کردن بدن، 
تمرین با وزنه را پشت سر گذاشتند 
و در ادامه در دو گروه تمرینات 
سرعتی و کششی را دنبال کردند. 
پیش از آغاز تمرین، امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی، با خوشامدگویی 

به بازیکنان، صحبت های انگیزشی 
و فنی خود را مطرح کرد. او با اشاره 
به اهمیت بهره برداری حداکثری از 
فرصت ها بویژه برای بازیکنان جوان، 
تأکید کرد: »آینده از آن جوانان است؛ 

قدر این فرصت ها را بدانید.«
سرمربی تیم ملی همچنین با اشاره 
به بازی تیم ملی مقابل ژاپن در جام 
ملت های آسیا گفت: »برخی معتقدند 
آن بازی، بهترین نمایش سال های 
اخیر تیم ملی بود، اما من چنین 
نظری ندارم. مطمئنم در جام جهانی 
عملکرد بهتری خواهید داشت، چون 

این توانایی را در شما می بینم.«
قلعه نویی با اشاره به اهمیت سال 
منتهی به جام جهانی خطاب به 
بازیکنان تأکید کرد: »در این سال باید 
بهترین نسخه خودتان باشید؛ هم از 
نظر فنی و هم اخلاقی مراقب رفتار و 
عملکردتان باشید. دیدار مقابل قطر 
یک مسابقه بسیار مهم است. انتظار 
دارم همه بازیکنان با بالاترین سطح 
انگیزه و تمرکز در اردو حاضر باشند.«

در اردوی تیم ملی برای رقابت با دو 
تیم قطر و کره شمالی، ۲۸بازیکن 

حضور دارند.

قطر - ایران
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 لوپتگی سرانجام  لوپتگی سرانجام 
به ایران رسیدبه ایران رسید



خبر

 اعزام ۱۹ فرنگی کار به تورنمنت ارمنستان
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام پاشایان 
روزهای ۱۳ و ۱۴ خردادماه در کشور ارمنستان برگزار 
می شود. تیم منتخب کشتی فرنگی ایران برای 
حضور در این مسابقات راهی تورنمنت پاشایان در 

ارمنستان شد. 
در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز و آرمین شمسی پور، 
در وزن ۶۰ کیلوگرم علی احمدی وفا، در وزن ۶۳ 
کیلوگرم محمدجواد ابوطالبی، در وزن ۶۷ کیلوگرم 
عرفان جرکنی، محمدرضا غلامی، ابوالفضل امین 
شرعی و محمدمهدی غلامپور، در وزن ۷۲ کیلوگرم 
ایمان محمدی، احمدرضا محسن نژاد و احمدرضا 
محمدیان، در وزن ۷۷ کیلوگرم ابوالفضل عسکری، 
در وزن ۸۲ کیلوگرم ابوالفضل مهمدی، محمد 
ارجمند و رضا آذرشب، در وزن ۹۷ کیلوگرم عرشیا 
میرزاجانی، محمد نصرتی و توحید محبی و در وزن 
۱۳۰ کیلوگرم امیرحسین عبدولی برای این مسابقات 

راهی ارمنستان شدند.

 چهارمین برد متوالی 
تیم ب والیبال در کاوا

تیم ملی ب والیبال ایران با شکست قزاقستان به 
چهارمین برد متوالی خود در لیگ ملت های آسیای 

مرکزی دست یافت.
مرحله دوم چهارمین دوره مسابقات والیبال لیگ 
ملت های آسیای مرکزی از دیروز )دوشنبه ۱۲ خرداد( 
در شهر فرغانه ازبکستان آغاز شد و با شش دیدار 
به مدت دو روز پیگیری خواهد شد. تیم ملی ب 
والیبال ایران در نخستین دیدار خود در این مرحله 
به مصاف قزاقستان رفت و با شکست سه بر صفر 
این تیم به چهارمین برد متوالی خود در این 
رقابت ها دست یافت. شاگردان پیمان اکبری در سه 
ست متوالی و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۵، ۳۰ بر ۲۸ و ۲۵ 
بر ۱۵ قزاق ها را شکست دادند تا امروز )سه شنبه ۱۳ 
خرداد( به مصاف پاکستان بروند. هدایت تیم ملی 
والیبال پاکستان برعهده رحمان محمدی راد است.

تیم ملی ب والیبال ایران در مرحله مقدماتی سه 
برد متوالی مقابل هند، ترکمنستان و ازبکستان به 
دست آورد و با پیروزی مقابل قزاقستان، یک گام به 

فینال نزدیک شد.

محمدرضا گرایی مصدوم شد

در جریان یکی از تمرینات تیم ملی جوانان که در 
شیراز برگزار می شد، قهرمان کشتی فرنگی المپیک 

شد.  مصدوم 
پیش از این صحبت بر این بود که احتمالاً 
محمدرضا گرایی از جام تختی بار دیگر وارد 
مسابقات شود و این در حالی است که در دو 
وزنی که او در سال های اخیر کشتی گرفته، سعید 
اسماعیلی و دانیال سهرابی به عنوان ملی پوشان 
۶۷ و ۷۲ کیلوگرم اعزامی به مسابقات جهانی زاگرب 

انتخاب شده اند. 
همچنین در وزن ۷۷ کیلوگرم که گفته شد وزن 
جدید محمدرضا گرایی است، علیرضا عبدولی 
صاحب دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی شده 
است، بنابراین حضور گرایی در جام تختی، هرچند 
شانسی برای حضور او در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ 
ایجاد نمی کرد، اما به نوعی استارت کارش در وزن 
المپیکی جدید بود که بتواند رفته رفته خودش 
را مهیای ورود به چرخه انتخابی سال آینده کند.

با این وجود در خلال یکی از تمرینات تیم ملی 
فرنگی جوانان که در شیراز در حال برگزاری بود 
و گرایی تمریناتش را آنجا دنبال می کرد، از ناحیه 

گردن دچار آسیب دیدگی شد.

شکست ساحلی بازان کشتی در کاپ جهانی
دو نفر از شش نفر

تیم کشتی ساحلی ایران با شش کشتی گیر به 
مسابقات کاپ جهانی رفت اما فقط با ۲ مدال 
طلا و نقره به ایران برگشت. مسابقات کشتی 
ساحلی سری جهانی روزهای ۱۰ و ۱۱خردادماه در 
شهر پورک کرواسی برگزار شد و در پایان تیم 
ایران با کسب یک مدال طلا و یک مدال نقره 
به عنوان نایب قهرمانی جهان دست یافت. برای 
تیم ایران در این رقابت ها علی اکبر زرودی در 
وزن ۷۰کیلوگرم به مدال طلا رسید و علی غلامی 
در وزن ۸۰کیلوگرم صاحب مدال نقره شد. این 
دو مدال در حالی به دست آمد که تیم ملی 
کشتی ساحلی ایران با شش کشتی گیر راهی 
این مسابقات شده بود. اینکه چهار کشتی گیر 
دیگر با چه میزان آمادگی رفتند ششم و نهم 
شدند و یک نفر هم که اصلاً مشخص نیست 
چندم شده، نشان از دور بودن این تیم از فرم 

آمادگی بوده است. 
در رده بندی تیمی ایران با ۶۳امتیاز به عنوان 
نایب قهرمانی دست یافت و تیم های اوکراین 
با ۸۰ و گرجستان با ۴۸امتیاز اول و سوم شدند. 
هدایت این تیم برعهده محمد نادری است و 
یونس سرمستی و احسان درستکار هم دستیاران 
نادری هستند. محمد نادری سابقه فعالیت در تیم 
کشتی ساحلی را دارد اما یونس سرمستی و احسان 
درستکار بدون سابقه در این بخش به عنوان 

مربی انتخاب شدند.
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دوئل پایانی برای معرفی آخرین مسافر سابریست ها
شمارش معکوس برای تکمیل تیم آسیایی

شیطنت عجیب ایتالیایی ها در پخش سرود ملی در سالن والیبال
امیدوار به پوست اندازی با تفکرات حرفه ای پیاتزا

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی شمشیربازی 
سابر ایران، با انجام دوئل پایانی بین مدعیان 
شرکت در رقابت های قهرمانی آسیا، تکلیف 
آخرین مسافر اعزامی شمشیربازی به این دوره 
از پیکارهای آسیایی مشخص می شود. برهمین 
اساس و پس از تعیین تکلیف نفر پایانی تیم 
سابر، ترکیب قطعی مسافران شمشیربازی 
ایران برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا 

نهایی می شود.
اگرچه کادرفنی تیم ملی شمشیربازی کشورمان 
با اضافه شدن دو مربی روس تقریباً سروشکل 
جدید و نویی به خود گرفته و پوست اندازی 
کرده اما مربیان تیم ملی شمشیربازی در هر 
دو بخش سابر و اپه با معرفی نفرات اعزامی 
خود به رقابت های قهرمانی آسیا، ذهن خود 
را معطوف به آماده سازی تیم برای حضوری 
متفاوت و درخشان در این دوره از پیکارهای 
 13 البته امروز سه شنبه  آسیایی کردند. 
خردادماه قرار است آخرین دوئل شمشیربازی 
در بخش سابر برگزار شود و نهایتاً با مشخص 
شدن مسافر نهایی تیم سابر اعزامی به 
رقابت های قهرمانی آسیا، این تیم هم خود را 
با تمام قوا برای حضور در پیکارهای قهرمانی 

آسیا مهیا کند.
مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ 
خرداد در بالی اندونزی برگزار می شود که 
نفرات اعزامی تیم ملی ایران به این مسابقات 
مشخص شدند. بر این اساس تنها تکلیف 
یک بازیکن مشخص نشده که قرار است 
امروز )سه شنبه ۱۳ خرداد( پس از برگزاری 
رقابت های انتخابی در اسلحه سابر، سابریست 
چهارم معرفی شود. شمشیربازی ایران در 

هر سه اسلحه سابر، اپه و فلوره در دو بخش 
مردان و بانوان به رقابت های قهرمانی آسیا 
اعزام می شود و به علت اینکه قرار است 
ایران در بخش تیمی سابر مردان هم حضور 
داشته باشد، نفر چهارم این اسلحه هم باید 

معرفی شود.
طبق اعلام کادرفنی تیم ملی شمشیربازی 
کشورمان در هر دوبخش سابر و اپه، نفرات 
اعزامی شمشیربازی ایران به رقابت های 

قهرمانی آسیا معرفی شدند.
در بخش سابر مردان، علی پاکدامن، فرزاد 
باهر و محمد فتوحی ملی پوشانی هستند که 
قطعاً به اندونزی اعزام می شوند. تکلیف نفر 
چهارم اعزامی به این رقابت ها نیز امروز و پس 
از برگزاری مسابقه انتخابی بین شمشیربازان 
مدعی کشورمان نهایی و قطعی خواهد شد. در 
بخش اپه مردان، محمد اسماعیلی، امیرحسین 
موشحی و بهنام بیک نفرات اعزامی به بالی 
هستند. در اپه زنان ریحانه رضایی، زهرا مرد 
و فاطمه خراسانی مسافران اعزامی به بالی 
خواهند بود. در سابر زنان هم به ترتیب نجمه 
سازنجیان، فائزه رفیعی و شیدا عالمی مسافران 
بالی هستند. در فلوره زنان، زهرا کارگر و در 
فلوره مردان نیز علی امینی، مسافر آسیایی 

شدند. بالی 

اگرچه عملکرد فنی والیبالیست های کشورمان 
در دیدارهای تدارکاتی با ایتالیا که به میزبانی 
این کشور برگزار شد، خیلی چنگی به دل 
نزد اما انگیزه و روحیه مبارزه طلبی که روبرتو 
پیاتزا سرمربی بزرگ و نامدار والیبال کشورمان 
به ملی پوشان جوان والیبال ایران در زمان 
بازی و مسابقه تزریق می کرد ما را به ساختن 
تیمی پرامید و مدعی در آینده ای نزدیک توسط 
این سرمربی کاربلد و نامدار والیبال جهان 

امیدوار کرد.
ملی پوشان والیبال ایران که همراه با سرمربی 
بزرگ و پرافتخار ایتالیایی خود، عازم تورنمنت 
ــر  ــی براب ــازی تدارکات ــد، در دو ب ــده بودن ــا ش ایتالی
تیم متحول شده و باانگیزه ایتالیا، یک پیروزی 
ــر  ــه ب ــت س ــک شکس ــازی اول و ی ــر دو در ب ــه ب س
صفر در بازی دوم به دست آوردند. اما آن 
چه که در اولین حضور رسمی روبرتو پیاتزا 
سرمربی نامدار ایتالیایی در تیم ملی والیبال 
کشورمان مشهود است، انگیزه بازیکنان جوان 
و تازه وارد به تیم ملی و همچنین نیاز تیم 
ــل  ــن عام ــت. همی ــتر اس ــی بیش ــازی تدارکات ــه ب ب
ــه  ــارزه ای ب ــی و مب ــه جنگندگ ــق روحی ــی تزری یعن
مطمئناً  کشورمان  جوان  والیبالیست های 
می تواند با افزایش اعزام ها و حضور ستاره های 
جوان کشورمان در تورنمنت های متعدد ضمن 
افزایش تجربه ملی پوشان آنها را برای بازی 
ایده آل و جنگنده در رویدادهای مهم و معتبر 

ــد. ــا می کن ــی مهی آت

ستاره های جوان نیازمند بازی تدارکاتی 
بیشتر

هر دو تیم ملی والیبال ایران و ایتالیا در بازی اول 
از ترکیبی استفاده کردند که به نظر ترکیب دوم 
و ذخیره تیم شان بود. پیاتزا به به نژاد، سعادت، 
کاظمی، احمدی، دانش دوست، حق پرست 
و صالحی بازی داد و می توان گفت جوانانی 

لین بار  و ا ی  برا که 
تیم  کیب  تر ر  د

ملی ایران بازی 
 ، ند د می کر
نگیزه  ا با ر  بسیا

نسبتاً کم اشتباه  و 
ر  د  . ند شد هر  ظا

 ، یمی کر کیب  تر  ، م و د ی  ز با
اسماعیل نژاد، ولی زاده، ناصری، خانزاده، 

میدان  به  حضرت پور  و  شریفی 
ز  ا بیش  که  کیبی  تر ؛  رفتند
نیمی از آنها در لیگ های خوب 

لیگ  اروپایی و همچنین 
 ) یمی کر ( یل  ز بر

بازی می کردند، 
بازیکنان  اما 
ایران، بویژه 

اسماعیل نژاد، 
در شبی پرُاشتباه، 

به  ا  ر بقه  مسا صفر  بر  سه 
برای  واگذار کردند.  ایتالیا 
یچلیکی  ر و  و  ر پور  ، لیا یتا ا
عملکرد درخشانی داشتند 
و نوید آماده شدن ایتالیایی 
ــا  ــگ ملت ه ــرای لی ــد ب قدرتمن
همچنین  پیاتزا  دادند.  را 
در بازی دوم به امیرحسین 
و  آملی  ستاره  اسفندیار، 
و  چین  لیگ  ز  ا بازگشته 
مسابقات باشگاه های آسیا، 
میدان داد که عملکردش 
نسبت به سایر بازیکنان ایران 
ــدود  ــون و در ح ــود. اکن ــر ب بهت
یک هفته مانده به آغاز هفته 
اول لیگ ملت ها در برزیل 
ــزا  ــه ای پیات ــور دو هفت ــا حض و ب
در کنار این تیم، با قطعیت 
ــاز  ــی نی ــم مل ــت تی ــوان گف می ت
به بازی تدارکاتی بیشتر پیش 

لیگ ملت ها دارد. آغاز  از 

 کاربلد مثل پیاتزا
در بازی تدارکاتی تیم ملی والیبال با ایتالیا 
که در قالب یادبود بازیکن فقید تیم ملی 
والیبال ایتالیا، میکله پاسیناتو، در شهر پادوا، 
محل زندگی و مرگ او انجام شد، آنچه که 
از عملکرد سرمربی بزرگ و نامدار تیم ملی 
والیبال کشورمان مشهود و ملموس 
بود، حرفه ای کارکردن و برنامه ریزی 
والیبالیست های  برای  درست 
کشورمان بود. قطعاً آن چیزی 
که از عملکرد چند هفته ای روبرتو 
پیاتزا در تیم ملی نمایان است، 
این است که او برنامه تمرین را 
خودش اجرا می کند، ارنج را 
به تنهایی می نویسد و هنگام 
و  مسلط  تقریباً  هم  مسابقه 
بدون کمک همکارانش تیم را 
کوچ می کند. بنابراین او نه اینکه 
و اعضای کادرفنی  به دستیاران 
تیمش اعتماد نداشته باشد، بلکه 
معتقد است که سرمربی تیم باید 
به همه امور مسلط باشد تا اگر 
پیش بینی  غیرقابل  اتفاقی  روزی 
در ترکیب تیم رخ داد، او و تیمش 
این  در  هرچند  نشوند.  زمینگیر 
بین برخی شیطنت ها نیز در تیم 
ی  ماجرا مثل  ( می شود حساس  ا
مربوط به تغییر کاپیتان تیم( تا این 
مربی بزرگ نتواند آنطوری که دوست 
ــت  ــو هدای ــه جل ــم را ب ــد تی دارد و می توان
کند. نکته جالب توجهی که در هنگام 
برگزاری مسابقه تیم های ملی والیبال 
کشورمان با ایتالیا عجیب به نظر 
رسید شیطنت میزبان در پخش یک 
سرود اشتباهی به جای سرود ملی 
کشورمان حین برگزاری مسابقه 
بود. موضوعی که تا به این لحظه، 
از  می شود  شنیده  که  این گونه 
سوی مسئولان فدراسیون والیبال 

واکنشی نداشته است!

سوژه

هر چه به مسابقات کشتی آزاد و فرنگی 
قهرمانی جهان نزدیک تر می شویم، 
ملی  تیم های  کادرفنی  تصمیمات 
کشتی هم عجیب و غریب می شود. 
هنوز تصمیمات کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد با هزار و یک ابهام روبه رو 
است که به یکباره حسن رنگرز هم 
با کنار گذاشتن محمد کشتکار در 
وزن 63 کیلوگرم مجدد انتخابی برگزار 
می کند. همه نوع انتخاب را در کشتی 
دیده بودیم به غیر این مدل که شاید 
در تاریخ کشتی بی سابقه باشد که 
کادرفنی تیم ملی کشتی یک نفر را 

انتخاب کند و بعد از دو ماه بگوید او 
را نمی خواهم.

محمد کشتکار در مسابقات رنکینگ دار 
مغولستان عملکرد بسیار بدی ارائه داد 
و در این شکی نیست اما مگر به این 
کشتی گیر اعلام شده بود که نتیجه 
حضورش در مغولستان برای رسیدن 
به جهانی کرواسی تأثیر گذار است؟ 
که حالا با استناد به نتیجه مغولستان 
تصمیم گرفته اند او را کنار بگذارند. 
این تصمیم اگر چه برای جبران یک 
اشتباه است اما با وجود این عین 

بی عدالتی است.
کادرفنی البته می خواهد با این تصمیم 
اشتباه قبلی خود را جبران کند اما 
نحوه جبران اشتباه قبلی هم یک 
اشتباه جدید است. کادرفنی باید از 
همان مسابقات قهرمانی کشور اجازه 
می داد علی حاجیوند، رضا بهمنی و 

میثم دلخانی که در قهرمانی کشور 
دوم و سوم شده بودند، در چرخه 
بمانند. حداقل با توجه به مدال 
جهانی دلخانی او را با ارفاق حفظ 
می کرد؛ این تصمیم رقابت را در این 
وزن حفظ می کرد و به مرور افراد 
ضعیف حذف می شدند. این روش 
هم رقابت در تیم به وجود می آورد 
و هم مانع از بی خیالی کشتی گیری 
می شد که شش ماه قبل از مسابقات 
قهرمانی جهان به دوبنده تیم ملی 
می رسیدند. اما یک اشتباه بد از سوی 
کادرفنی باعث شد تا گزینه ها در این 
وزن محدود شوند، عرفان جرکنی و 
محمدمهدی کشتکار راهی مسابقات 
دارای رنکینگ کرواسی شدند که در 
آن مسابقات کشتکار نایب قهرمان و 
جرکنی حذف شد. بعد کشتکار به 
قهرمانی آسیا اعزام شد و آنجا هم 

نایب قهرمان شد که خروجی این دو 
نایب قهرمانی، انتخاب او برای قهرمانی 
جهان بود. چه توقعی از کشتی گیری 
که در آسیا دوم شده دارید؟ عجیب 
است که در تمامی این موارد کادرفنی 
کشتی گیران را مقصر می داند اما واقعاً 
کسی می داند که در اردوهای تیم ملی 
چه گذشته که این خروجی آن بوده؟ 
کشتکار را حمید باوفا در حد یک 
قهرمان جهان از جوانان به بزرگسالان 
رساند اما حالا او در حد یک قهرمان 

نیست! کشور هم 
هنوز به طور رسمی اعلام نشده که 
نحوه انتخاب نفر اول وزن 63 کیلوگرم 
چگونه خواهد بود اما به هر شکلی 
که باشد یک بی عدالتی است. حضور 
در قهرمانی جهان با توجه به تصمیم 
اشتباه کادرفنی در اعلام و رعایت 
چرخه انتخابی تیم ملی حق کشتکار 

است. اصلاً الان کسی می داند هادی 
ساروی و سعید اسماعیلی در چه 
وضعیتی هستند؟ آنها هم مدت هاست 
برای جهانی انتخاب شده اند و به 
تورنمنت هم اعزام نشده اند. الان اگر 
آنها به یک تورنمنت مهم اعزام شوند 
و نتیجه نگیرند؛ انتخاب آنها هم باطل 
خواهد شد؟ این نحوه اداره کردن تیم 
ملی کشتی فرنگی به هیچ عنوان در 
شأن کشتی فرنگی ایران نیست. کشتی 
فرنگی ایران در حد قهرمان جهان و 
المپیک است و نیاز به مربیانی دارد که 
آینده نگر باشند نه از هول نتیجه گرایی 
تیم را قربانی کنند. البته اوضاع به 
مراتب در کشتی بدتر است. آنجا هم 
به دنبال اعزام افراد به مسابقات 
متعدد هستند تا بتوانند به گزینه 
مناسب برسند اما خروجی این نوع 
تصمیمات چه نتیجه ای خواهد داشت؟
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چندروز پیش محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک با انتصاب مینو مداح 
به عنوان رئیس کمیسیون مربیان همه 
را غافلگیر کرد. در شرایطی که فدراسیون 
تکواندو در کمال بی مهری سرمربی موفق 
تیم ملی زنان را کنار گذاشت حالا با این 
حکم، مینو مداح دوباره بازگشته است تا 
این بار در سمت جدید بدرخشد. او که 
به گفته خود همچنان مربیگری را ادامه 
داده و دور از تیم ملی به پرورش قهرمانان 
می پردازد، حالا در سمت جدید هم با توجه 
به تجربیات ارزنده اش به مربیان و قهرمانان 
کمک خواهد کرد تا چالش ها را از پیش روی 

آنها بردارد.

 شما هم مثل ما با اعلام این حکم غافلگیر 
شدید؟

اول از همه باید از خسروی وفا به خاطر 
محبتی که به من داشتند و سمتی که به بنده 
واگذار کردند، تشکر کنم. امیدوارم بتوانم 

حق مطلب را ادا کرده و در این سمت جدید 
هم مفید باشم. کمی در جریان این موضوع 
بودم اما منتظر بودیم تا کمیته ملی المپیک 

رسماً این موضوع را اعلام کند.
 اصلی ترین برنامه شما برای کمیسیون 

مربیان چیست؟
اعتقاد من این است که نباید عجول بود و 
ابتدا باید به بررسی موضوعات نشست. حالا 
هم فکر می کنم نیاز است که اول از هر چیز 
جلساتی با رئیس کمیته ملی المپیک برگزار 
شده تا بعد از بررسی های لازم هدفگذاری 

نهایی انجام شود.
 سمت جدید هم به اندازه مربیگری برای 

شما شیرین هست؟
من در هرصورت مربیگری را ادامه می دهم. 
به هرحال من تجربه مربیگری در تمامی 
رده ها بویژه پایه را داشته ام و در این سال ها 
قهرمانان زیادی را پرورش داده ام. همچنین 
جزو مربیانی بوده ام که سطوح مختلف 
مسابقات دنیا را تجربه کرده ام. بنابراین فکر 
می کنم این تجربیات به کارم بیاید و بتوانم در 
مسیر راهبرد کمیسیون، مسائل و مشکلات 
مربیان و قهرمانان را بهتر درک کنم و هرکجا 

که نیاز باشد به آنها کمک کنم.
 حکم خسروی وفا تا حدودی توانست 

بی مهری های فدراسیون تکواندو را 
جبران کند؟

 تلاش می کنم در سمت جدید هم مفید باشم

مداح: کنار گذاشتن کیانی 
عجیب و غریب است

بابت اتفاقاتی که برای من افتاد واقعاً 
ناراحت نبودم چرا که می دانم کار حرفه ای 
با چالش ها و بالا و پایین های زیادی 
روبه رو است. من وظایفم را به درستی 
انجام دادم و فکر می کنم عملکردم در 
مسابقات مختلف بویژه المپیک گویای 
همه چیز است. من یک مربی سازنده 
هستم و هراتفاقی هم که بیفتد، نمی تواند 
مرا از مسیرم دور کند. سمتی جدیدی که 
به من واگذار شده کاملاً متفاوت است 
و ارتباطی به مشکلات قبلی و فدراسیون 

تکواندو ندارد. من فقط می خواهم با 
توجه به عرقی که به ورزش ایران دارم، 
به دختران و پسران سرزمینم کمک کنم.

 حالا که این مسئولیت به شما واگذار 
شده است، به موضوع ناهید کیانی 

ورود خواهید کرد؟
این موضوع باید بررسی شده و با خود 
قهرمان در این باره صحبت شود اما کنار 
گذاشتن ناهید کیانی، ورزشکاری که 
مدال مهم ترین میدان دنیا را داشته و 
برای ورزش ایران تاریخ سازی کرده، خیلی 

عجیب و غریب است و باید این موضوع 
را از کادرفنی تیم ملی زنان پرسید که چرا 

چنین اقدامی کرده اند.
 کیانی از اردوها کنار گذاشته شده 

است؟
کیانی با تیم ملی تمرین نمی کند و در 
اردوها نیست. متأسفم بابت این اتفاق 
چرا که بازیکن هرچقدر هم که حرفه ای 
باشد و خودش به صورت اختصاصی 
تمرین کند، باید در جو اردو باشد و در 

این محیط حفظ شود.

کیانی با تیم 
ملی تمرین 

نمی کند و 
در اردوها 

نیست. 
متأسفم 

بابت این 
اتفاق چرا 

که بازیکن 
هرچقدر هم 

که حرفه ای 
باشد و 

خودش 
به صورت 

اختصاصی 
تمرین کند، 

باید در جو 
اردو باشد

سوال و جواب

فائزه زمانی
خبر نگار

گزارش

محسن وظیفه
خبر نگار

کشتکار از ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی خط خورد
چرخه بی عدالتی

سوژه

رضا عباسپور
خبر نگار
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حمایت دروسی از گاسپرینی

دانیله دروسی، اسطوره باشگاه رم و ستاره سابق خط 
میانی این تیم، از انتصاب احتمالی جان پیرو گاسپرینی 
به عنوان سرمربی جدید جالوروسی ابراز خرسندی کرد 
و در عین حال، افسوس خود را از دوران کوتاه حضور 
لوئیس انریکه، سرمربی فعلی پاری سن ژرمن در رم ابراز 

داشت.
دروسی که خود در ابتدای فصل جاری، هدایت تیم 
رم را برعهده داشت، پس از چند هفته و در پی نتایج 
ناامیدکننده، از سمت خود برکنار شد و جای خود را به 

ایوان یوریچ داد.
 یوریچ نیز برکنار شد تا کلودیو رانیری، مربی باتجربه، 
سکان هدایت تیم را به دست گیرد. اکنون با نزدیک شدن 
به تابستان، رم بار دیگر با هدایت گاسپرینی، که پس از 
۹سال فوق العاده در آتالانتا، این تیم را ترک کرده است، 

فصلی تازه را آغاز خواهد کرد.
دروسی در مصاحبه با اسکای اسپورت ایتالیا، با قاطعیت 
از گاسپرینی حمایت کرد و گفت: »اگر مردم شروع به 
شک کردن به فردی مانند گاسپرینی کنند، دیگر حتی 

نمی توانیم درباره فوتبال صحبت کنیم.«
او با اشاره به عملکرد درخشان گاسپرینی با منابع محدود 
در آتالانتا افزود: »او با منابعی که در اختیار داشت، کارهای 
باورنکردنی انجام داد. امیدوارم روزی بتوانم به عنوان 

حریف با او روبه رو شوم.«
هواداران رم امیدوارند با ورود گاسپرینی، دوران جدیدی 

از موفقیت ها برای جالوروسی آغاز شود.

 
قطعی شدن چهار تیم جام جهانی 

باشگاه ها 2029
چند روز دیگر تا شروع جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ باقی 
مانده اما هم اکنون چهار تیم از ۳۲تیم حاضر در نسخه 

بعدی این رقابت ها در سال ۲۰۲۹ مشخص شده اند.
یکی از این تیم ها پاری سن ژرمن است که با پیروزی ۵-صفر 
مقابل اینتر، برای اولین بار در تاریخ خود قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شد. پاریسی ها تنها تیمی از این چهار تیم 
هستند که در تورنمنت تابستان امسال شرکت خواهند 
کرد و با اتلتیکو مادرید، سیاتل ساندرز و بوتافوگو رقابت 

خواهند داشت.
همچنین، تیم الاهلی از عربستان که فاتح لیگ نخبگان 
آسیا شد و تیم پیرامیدز از مصر که در فینال لیگ قهرمانان 
آفریقا بر ماملودی سان داونز غلبه کرد، در این رقابت ها 

حضور خواهند داشت.
در نهایت، جدیدترین تیمی که این جایگاه را کسب 
کرد، کروز آزول از مکزیک است که صبح دوشنبه با 
همان نتیجه ای که پاری سن ژرمن برابر اینتر به دست 
آورد )۵-صفر(، مقابل ونکوور وایت کپس از امریکا در 

لیگ قهرمانان کونکاکاف به پیروزی رسید.

صلاح؛ بهترین بازیکن فصل لیورپول

ــن بازیکن  ــ ــزه بهتری ــ ــد، جای ــ ــاح موفق ش ــ محمد ص
ــگاه،  ــ ــر اصلی باش ــ ــل لیورپول )به انتخاب اسپانس ــ  فص
ــرای پنجمین بار از آن  ــ Standard Chartered( را ب

خود کند.
ــمگیر خود در فصل  ــ ــش چش ــ ــتاره مصری با درخش ــ  س
۲۵-۲۰۲۴ نقش کلیدی در کسب دومین قهرمانی لیگ 
برتر انگلیس با پیراهن لیورپول ایفا کرد. او در این فصل 
موفق به ثبت ۲۹گل و ۱۸پاس گل در لیگ شد؛ آماری که 
نه تنها چهارمین کفش طای دوران حرفه ای اش را برای 
ــاز  ــ او به ارمغان آورد، بلکه دومین عنوان بهترین بازیس

فصل را نیز نصیبش کرد.
ــی، به عنوان بهترین  ــ ــه این فصل رؤیای ــ صاح در ادام
بازیکن فصل لیگ برتر ۲۵-۲۰۲۴ انتخاب شد و همچنین 
ــان انگلیس )FWA( را نیز  ــ جایزه انجمن فوتبال نویس

دریافت کرد.
او که در تمامی رقابت ها موفق به زدن ۳۴گل و ارسال 
ــد، اکنون برای دومین فصل متوالی و  ــ ۲۳پاس گل ش
پنجمین بار در طول هشت فصل حضورش در آنفیلد، 
عنوان بهترین بازیکن فصل باشگاه را از آن خود کرده 
ــای ۲۰۱۷-۱۸، ۲۰۲۰-۲۱،  ــ ــت. پیش تر نیز در فصل ه ــ  اس

۲۲-۲۰۲۱ و ۲۴-۲۰۲۳ این افتخار به او رسیده بود.
ــماره ۱۱ لیورپول در طول فصل ۲۵-۲۰۲۴ عملکردی  ــ ش
ــت و چهار مرتبه  ــ ــاده از خود به نمایش گذاش ــ فوق الع
جایزه بازیکن ماه لیورپول و ۱۴ بار جایزه بهترین بازیکن 

زمین را به دست آورد.
مهاجم لیورپول فصل اخیر را هم طوفانی آغاز کرده بود 
ــویچ در هفته نخست  ــ و در پیروزی ۲-صفر مقابل ایپس

یک گل زد و یک پاس گل هم ارسال کرد.
ــروزی ۶-۳ برابر  ــ ــمس، با دبل در پی ــ ــتانه کریس ــ در آس
ــور کرد و به رده  ــ ــام، از رکورد گلزنی بیلی لیدل عب ــ تاتنه
چهارم برترین گلزنان تاریخ باشگاه رسید. او سپس در 
اوایل مارس، با پشت سر گذاشتن گوردون هاجسون به 
جایگاه سوم رسید. صاح در ماه آوریل قرارداد جدیدی 
با لیورپول امضا کرد و در بازی ماقبل پایانی فصل مقابل 
برایتون، چهارصدمین حضور خود با پیراهن لیورپول را 
جشن گرفت. او فصل را با ۲۴۵ گل در کارنامه اش برای 

لیورپول به پایان رساند.

خبر

اسپانیا - فرانسه
نبرد انتقامی خروس ها

یک سال پس از آنکه اسپانیا با درخشش 
خیره کننده لامین یامال در یورو 202۴ 
فرانسه را از حضور در فینال جام ملت های 
اروپا محروم کرد، این دو تیم بار دیگر در 
خاک آلمان به مصاف هم خواهند رفت. 
در تکرار فینال لیگ ملت های 202۱ که 
با قهرمانی فرانسه و تنها جام ملی کریم 
بنزما همراه شد، شاگردان دیدیه دشان 
انگیزه های زیادی برای جبران شکست سال 
گذشته و پایان دادن به روند فوق العاده 
اسپانیا با لوئیس دلافوئنته خواهند داشت.  
تیمی که با قهرمانی در لیگ ملت های 
202۳ و یورو 202۴، بی هیچ تردیدی در کنار 
آرژانتین مدعی اصلی قهرمانی جام جهانی 
202۶ در صورت صعود محسوب می شود و 
کسب دومین قهرمانی در لیگ ملت های 
اروپا، می تواند شاهکار این سرمربی با تیم 

جوان لاروخا را تکمیل کند. 
هر دو تیم، با برتری سخت در ضربات پنالتی 
موفق به صعود به این مرحله شدند؛ اسپانیا 
پس از تساوی ۵-۵ در مجموع دو بازی مقابل 
هلند، موفق به شکست دادن این تیم در 
ضربات پنالتی شد و فرانسه نیز در حالی 
که دیدار رفت را با نتیجه دو بر صفر مقابل 
کرواسی واگذار کرده بود، با بازگشت در 
دیدار برگشت کار را به ضربات پنالتی کشاند 
و با پیروزی در ضیافت پنالتی ها، بلیت 

آلمان و تقابل با اسپانیا در ورزشگاه خانگی 
اشتوتگارت را رزرو کرد. 

لوئیس دلافوئنته در این مسابقه، می تواند 
از زوج جوان خط دفاعی رئال-بارسا یعنی 
دین هویسن و پائو کوبارسی بهره ببرد 
در حالی که به جز کارواخال و رودری، 
سایر ستارگان کلیدی این تیم در قهرمانی 
یورو 202۴، آماده حضور در ترکیب اصلی 
هستند؛ البته که حضور فابیان روییز در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا و قهرمانی وی با 
پاری سن ژرمن، می تواند روی ترکیب اصلی 
دلافوئنته اثرگذار باشد. بازگشت گاوی از 
مصدومیت و حضور دوباره ایسکو پس از 
پنج سال غیبت، می تواند از نکات جالب 

لیست اسپانیا باشد. 
در سمت مقابل دیدیه دشان که یکی از 
قدرتمندترین ترکیب های جهان را در اختیار 
دارد، با توجه به غیبت کاماوینگا، کنده، 
سالیبا، اوپامکانو و حضور هفت بازیکن 
فرانسوی در فینال لیگ قهرمانان اروپا از 
جمله دمبله و دزیره دوئه، چالش بزرگی برای 
انتخاب ترکیب اصلی خود خواهد داشت. 
لویک باده، کلمنت لنگله، مالو گوستو، پیر 
کالولو و لوکاس هرناندز، چهره های خط 
دفاعی فرانسه هستند که با توجه به تعدد 
بازیکنان غایب در خط دفاعی، می توانند 
اولین بازی خود در این رقابت ها را تجربه 
کنند. رایان چرکی نیز برای نخستین بار در 

لیست دشان دیده می شود.

پس از برگزاری سه دوره از رقابت های لیگ 
ملت های اروپا با قهرمانی پرتغال، فرانسه و 
اسپانیا، حالا با اطمینانی بیشتر می توان گفت 
که این مسابقات در سطحA و در زمان برگزاری 
رقابت های نهایی، اهمیتی بیش از آنچه تصور 
می شد پیدا می کند و فرصتی مناسب برای 
کسب افتخار ملی برای اکثر بازیکنان و مربیان 
فوتبال ملی در اروپا محسوب می شود. از اهمیت 
این مسابقات در سیستم پلی آف، صعود به جام 
جهانی و یورو در یوفا که بگذریم، تقابل تیم های 
مطرح فوتبال اروپا در هر رقابتی حتی دیدارهای 
تدارکاتی جذابیت های خاص خود را دارد. بویژه 
زمانی که این رقابت ها، تبدیل به جدال هایی 
بین رقبای سنتی فوتبال اروپا شود. حالا چهار 
غول بزرگ فوتبال اروپا که در رقابت های یورو 
۲۰۲۴ نیز از مدعیان اصلی قهرمانی بودند، جواز 
حضور در نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا را 
کسب کرده اند و باید شاهد دو تقابل جذاب به 
میزبانی آلمان باشیم. میزبانی که در بین چهار 
تیم نهایی مسابقات، تنها تیمی است که سابقه 
قهرمانی در این رقابت ها را ندارد و برای نخستین 
بار به این مرحله راه پیدا کرده است. حضور این 
چهار تیم در این مرحله باعث به تأخیر افتادن 

شروع مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برای آنها 
می شود اما کسب قهرمانی در این رقابت ها، 
می تواند افتخاری قابل توجه در فاصله یک سال 

مانده تا برگزاری جام جهانی باشد.
 

 آلمان - پرتغال
تقابل ژرمن ها با رقیب مورد علاقه

نخستین دیدار نیمه نهایی را تیم های آلمان و 
پرتغال ۲۲:۳۰ روز چهارشنبه در ورزشگاه آلیانتس 
آره نای شهر مونیخ و پس از برگزاری فینال لیگ 
قهرمانان اروپا در این ورزشگاه برگزار می کنند. 
این نخستین تقابل دو تیم از زمان پیروزی چهار 
بر دو آلمان مقابل پرتغال در مرحله گروهی یورو 
۲۰۲۰ به میزبانی همین ورزشگاه آلیانتس آره نا 
محسوب می شود . آلمان که در چهار مسابقه 
قبلی مقابل پرتغال در دو یورو و دو جام جهانی 
موفق به شکست دادن این تیم شده، پس از 
پیروزی ۵بر۴ در مجموع مقابل رقیب سنتی 
یعنی ایتالیا پا به این رقابت می گذارد. تیم 
یولیان ناگلزمان که تفاوت های زیادی با آلمان 
بازنده و بی رمق یواخیم لوو و هانسی فلیک 
پیدا کرده، پس از شکست مقابل اسپانیا در 
دیدار جنجالی مرحله یک چهارم نهایی یورو 
۲۰۲۴، در هشت مسابقه متوالی بدون شکست 
بوده و سرمربی جوان با لیست تازه خود برای 
این مسابقات، به دنبال اولین فینال خود با 
تیم ملی کشورش است. مارک آندره ترشتگن 
پس از گذراندن مصدومیتی طولانی، به لیست 
آلمان بازگشته و دروازه بان اول ژرمن ها در تقابل 
با پرتغال خواهد بود. در خط دفاعی ناگلزمان با 

اتکا به بازیکنان مورد اعتماد خود، تغییر چندانی 
در لیستش نداده اما حضور تام بیشوف پدیده 
۱۹ساله خط میانی هافنهایم، غافلگیری بزرگ 
او در لیست اعام شده برای رقابت های لیگ 
ملت ها بود. در خط حمله نیز در کنار بازگشت 
نیکاس فولکروگ مصدوم، اولین حضور نیک 
ولتماده مهاجم ۲۳ساله اشتوتگارت که در این 
فصل ۱۲گل برای این تیم در بوندسلیگا به ثمر 
رساند توجهات را جلب می کند. اشتوتگارت در 
کنار بایرن و دورتموند با پنج نماینده، بیشترین 
سهم را از آخرین لیست ناگلزمان دارد. در سمت 
مقابل، پرتغال روبرتو مارتینز برای تکرار قهرمانی 
شیرین سال ۲۰۱۹، پس از بازگشت دراماتیک 
مقابل دانمارک در وقت های اضافه پا به این 
دیدار می گذارد . تیم روبرتو مارتینز که چهار 
بازیکن قهرمان اروپا با پاری سن ژرمن یعنی نونو 
مندش، ویتینیا، ژائو نوس و گونسالو راموس را 
در ترکیب خود می بیند، بدون غایب بزرگ و 
با تمام توان به دنبال اعاده حیثیت پس از 
عملکرد نه چندان قابل  قبول در جام ملت های 
اروپا خواهد بود. ژائو کانسلو تنها غایب بزرگ 
پرتغال برای این مرحله از مسابقات است و 
رودریگو مورا، هافبک تهاجمی ۱۸ساله پورتو 
که ۱۰گل و ۴پاس گل را در این فصل به ثبت 
رسانده، تنها چهره تازه ترکیب این تیم است. 
کریستیانو رونالدو که هیچ گاه مقابل آلمان 
برنده نبوده، پس از گلزنی مقابل ژرمن ها در 
یورو ۲۰۲۰، انگیزه های بالایی برای درخشش در 
آلیانتس آره نا و حضور در چهارمین فینال خود 

با تیم ملی خواهد داشت.

نبرد غول های اروپا برای حضور در فینال 

لیگ ملت ها در ایستگاه پایانی

گزارش

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

معمولاً از بایرلورکوزن فصل ۲۰۰۱/۲۰۰۲ 
به عنوان یکی از بدشانس ترین تیم های 
تاریخ فوتبال اروپا یاد می شود؛ تیمی 
که در مقطع پایانی فصل، فرصت 
قهرمانی در بوندس لیگا را با اختاف 
یک امتیاز از دست داد، در فینال 
جام حذفی بازنده شد و در دیدار 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا، تسلیم 
رئال مادرید و گل تاریخی زین الدین 
زیدان شد. حالا و پس از ۲۳ سال، 
سرنوشت شوم لورکوزن در آن فصل 
برای یکی از بهترین تیم های اروپا در 
طول این فصل یعنی اینتر تکرار شده 
است؛ تیمی که تا یک ماه قبل رؤیای 
کسب سه گانه را در سر داشت اما حالا، 
فصل را برای نخستین بار در دوران 
حضور سیمونه اینزاگی بدون جام به 
اتمام رسانده است. البته اینتر، مانند 
لورکوزن بدشانس نیست و هواداران، 
بشدت از عملکرد اینزاگی و بازیکنانش 
در مقطع پایانی فصل شکایت دارند. 
رقم زدن سنگین ترین شکست تاریخ 
فینال های لیگ قهرمانان اروپا، از 
دست دادن فرصت قهرمانی جام 
حذفی با شکست تحقیرآمیز مقابل 
رقیب همشهری و استفاده نکردن 
ماقبل  هفته  در  ناپولی  لغزش  از 
پایانی لیگ، باعث شد تا اینتر تیمی 
شایسته برای کسب هیچ کدام از این 
جام ها به نظر نرسد. هواداران در کنار 
سیمونه اینزاگی که بشدت استراتژی 
و تعویض هایش در دیدار فینال لیگ 
قهرمانان اروپا زیر سؤال قرار گرفته، 
مدیریت باشگاه و عملکرد ضعیف در 
پنجره نقل و انتقالاتی را هم مناسب 
می دانند؛ جایی که فاصله زیادی بین 
کیفیت بازیکنان ترکیب اصلی و ذخیره 
ایجاد شد و همین موضوع، در مقطع 

پایانی فصل و زمانی که تیم نیاز به 
رقابت در سه جبهه مختلف داشت 
خودش را نشان داد. اخبار مذاکرات 
سیمونه اینزاگی با الهال نیز هواداران 
اینتر را خشمگین کرده و حالا براساس 
گزارش منابع معتبر خبری، یکی از 
موفق ترین سرمربیان تاریخ اینتر در 
آستانه جدایی از باشگاه و حضور در 
فوتبال عربستان قرار گرفته است. 
براساس گزارش های گاتزتا دلواسپورت، 
پیشنهاد الهال اینزاگی را وسوسه کرده 
است و احتمال جدایی اینزاگی افزایش 
یافته است. در جلسه پیش رو اینزاگی 
با مدیران، مربی اینتر شروطی برای 
ماندن خواهد داشت، عاوه بر جذب 
پتار سوچیچ هافبک دیناموزاگرب و 
لوییز هنریکه ستاره مارسی، اینزاگی 
خواهان تقویت تیم و نیمکت است. 

با این حال تابستان پیش رو 
هیچ انقابی در ترکیب انجام 
نخواهد شد و تقریباً تمام نفرات 
خواهند ماند. در صورت جدایی 
اینزاگی، فابرگاس گزینه اصلی 

نراتزوری خواهد بود، اخباری به 
گوش می رسد که اینتر هفته قبل 
دیداری با فابرگاس داشته است؛ این 
در حالیست که لایپزیش نیز مذاکرات 
مثبتی با سسک فابرگاس برای هدایت 
این تیم داشته و معلوم نیست تصمیم 
سرمربی موفق کومو برای فصل آینده 
چه خواهد بود. بجز فابرگاس از پاتریک 
ویرا و روبرتو دی زربی نیز به عنوان 
گزینه های هدایت اینتر یاد می شود؛ 
مربیانی که فلسفه فوتبالی و سبک بازی 
آنها تفاوتی اساسی با مدل بازی اینزاگی 
و ترکیب تیم دارد و در صورت حضور این 
مربیان، باید شاهد تغییرات اساسی در 

ترکیب اصلی اینتر باشیم.

کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم ملی برزیل می گوید وینیسیوس 
جونیور، ستاره جوان رئال مادرید، برای درخشش در پیراهن 
تیم ملی کشورش تحت فشار زیادی قرار دارد. با این حال، 
آنچلوتی با قاطعیت اعام کرد که وینیسیوس در لباس 
سلسائو موفق خواهد شد و بهترین عملکرد خود را به 

نمایش خواهد گذاشت.
آنچلوتی که به خوبی از پتانسیل وینیسیوس آگاه 

است، او را »فوق العاده، بی نظیر، سخت کوش و 
یک مبارز« توصیف کرد.

 او در گفت وگو با مارکا، به عاقه بی حدوحصر 
بازیکنان برزیلی به تیم ملی شان اشاره کرد و 
گفت: »بازیکن برزیلی عاقه زیادی به تیم ملی 
دارد و این می تواند بر تفکر طبیعی وینیسیوس 

تأثیر بگذارد. او زیر فشار زیادی است تا خوب 
عمل کند، که این امر او را از اشتباه کردن 

بازمی دارد.«
با وجود این فشار، سرمربی سابق رئال 
مادرید و سرمربی فعلی برزیل، با تمام وجود 

از وینیسیوس حمایت کرد و افزود: »من متقاعد 
شده ام که او بهترین عملکرد خود را برای تیم ملی ارائه 
خواهد داد. او یکی از بهترین های جهان است و همیشه در 

صحنه حضور دارد.«
 آنچلوتی همچنین گفت: »او مانند معدود بازیکنان، 
سختکوش و مبارز است. بهترین نسخه او بزودی ظاهر 

خواهد شد.«
وینیسیوس ۲۴ساله در آستانه امضای قرارداد جدیدی با 

رئال مادرید است که تا تابستان ۲۰۳۰ اعتبار خواهد داشت. 
این قرارداد پنج ساله، درآمد خالص ۱۰۰میلیون یورویی را 
برای او به ارمغان خواهد آورد و او را در کنار کیلیان امباپه به 

پردرآمدترین بازیکن باشگاه تبدیل خواهد کرد.
کارلو آنچلوتی قرار است برای اولین بار در تاریخ ۶ژوئن، 
هدایت قهرمان پنج دوره گذشته جهان را برعهده بگیرد، 
جایی که برزیل در یک بازی مقدماتی جام جهانی به مصاف 
اکوادور خواهد رفت. حضور آنچلوتی روی نیمکت برزیل 
و حمایت قاطع او از وینیسیوس جونیور، امیدها را برای 
درخشش این ستاره جوان در تیم ملی برزیل افزایش داده 

. ست ا

اینزاگی در یک قدمی الهلال
پایان کابوس وار یک نمایش درخشان 

آنچلوتی: 
 وینی در تیم ملی بهترین 

عملکرد را خواهد داشت



نقل و انتقالات

 نورافکن: برای قهرمان شدن
 با سپاهان تمدید کردم

امید نورافکن بعد از حضور مجدد در سپاهان درباره بازی 
سپاهان مقابل تیم الدحیل اینطور حرف می زند: »بازی 
سختی در پلی آف مقابل الدحیل داریم. حریف سختی 
است و یکی از قدرت های آسیا محسوب می شود اما 
قطعا ما هدف بزرگی داریم. می خواهیم صعود کنیم.« 
او درباره انتخاب دوباره سپاهان اینطور توضیح می دهد: 
»به سپاهان برگشتم. اینجا روزهای زیادی را دنبال کردم 
و اتفاقات تلخ و شیرینی را دنبال کردم. یک فصل قرارداد 
داشتم و قبل از سربازی ام توافق کردیم ادامه دهیم. آمدیم 
تا در کنار هم قهرمان شویم. فصل پرماجرایی پیش روی 
ماست و اینجا برگشتم تا در کنار دوستانم قهرمان شوم. 
سخت است اما قطعاً نمی تواند غیرممکن و عجیب باشد 
و طبیعی است که سپاهان یکی از مدعیان اصلی و قدرتمند 

هست و خواهد بود.«

لطیفی در ذوب آهن ماند
قرارداد امید لطیفی مهاجم ذوب آهن به مدت دو 
فصل دیگر تمدید شد تا این بازیکن، سومین فصل 
حضور خود در این تیم را این بار زیر نظر قاسم 
حدادی فر تجربه کند. لطیفی که از مهره های اصلی 
و کلیدی ذوب آهن محسوب می شود، فصل گذشته 
در 28 بازی لیگ برتر و دو بازی جام حذفی برای 
گاندوها به میدان رفته و شش گل و چهار پاس گل 

به نام خود ثبت کرده است.
 

 دو بازیکن شمس آذر 
در سبد خرید دقیقی

صادق البوصبیح و علی آزادمنش در یک قدمی 
حضور در جمع خودروسازان لیگ برتری قرار دارند. 
این دو بازیکن که فصل قبل در شمس آذر توپ 
می زدند در ابتدای فصل به صورت قرضی از نساجی 
مازندران جدا شده و راهی قزوین شدند تا فوتبال 
خود را در شمس آذر با هدایت سعید دقیقی ادامه 
دهند. حالا با پایان فصل اخیر این دو بازیکن بار 
دیگر قرار است زیر نظر سعید دقیقی توپ بزنند و 
به صورت قرضی در فصل پیش رو با پیراهن پیکان در 
مستطیل سبز آفتابی شوند. بدین ترتیب قرار است 
صادق البوصبیح و علی آزادمنش درست مثل آغاز 
فصل اخیر فوتبال ایران برای فصل جدید هم در 
تیمی حضور داشته باشند که هدایت آن برعهده 

سعید دقیقی است.
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استقلال خوزستان

 یک سوم گل های خورده در 15 دقیقه پایانی
استقلال خوزستان در حالی پا به میدان بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان گذاشت که در فصل بیست و سوم با خوش شانسی و در آخرین بازی 
توانست مجوز ادامه حضور در لیگ برتر را کسب کند و اصلاً اوضاع خوبی در آن فصل نداشت.  با این حال همین استقلال خوزستان توانست بیست و چهارمین دوره 
را خیلی خوب شروع کند و پیش برود. هر چند آبی های خوزستان در هفته های پایانی خیلی خوب نبودند، اما آنها با اطمینان لیگ را به پایان رساندند و حضور در 
رده دوازدهم با 31 امتیاز برای آنها بسیار خوب بود، چرا که استقلال خوزستان نه تنها در هفته های پایانی سرمربی اش را از دست داد، بلکه حتی برخی بازیکنانش نیز 

هوایی شده بودند و انگیزه چندانی نداشتند.

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و چهارم

جدول دقایق بازی 

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های خورده است.
یک گل این تیم توسط مدافع فولاد زده شد.

داوران بازی های خانگی
بیژن حیدری، زاهدی فرد )2(،  رحیمی مقدم، اکرمی، 

امینی، علی نیا، صفایی، بهروزی، ایار، ناظمی، محمدی، 
زمانی، کاظمی

کمک داوران بازی های خانگی
مرادی)4(، عبداللهی، احمدی)3(، داودزاده، رعیت)2(، 
مروجی، عرب آبادی، پورمتقی، حاجیلو، فرهادپور، 
نادری، شفیعی، رستمی، سیفی، نوری، طاهرخانی، 

زیبا، بهمنی، افشون، ایران پور، افخمی

تعداد گل ها در دقایق اضافی

1 تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول 
2تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

2تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
1تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده
پاس در عمق:7

نحوه بیشترین گل های خورده
پاس در عمق: 12

12

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

22 2 12 14 3 7 5 15 خانگی

9 -13 18 5 8 6 1 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

3 2 5 5 1 3 گل زده

10 2 7 6 1 4 گل خورده

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 31

جادوگر سیاه
با شروع رقابت های لیگ برتر، خیلی 
زود نگاه ها را به خودش جلب کرد. 
تیوی بیفوما بازیکن خارجی استقلال 
هفته های  همان  در  خوزستان 
نخست نشان داد که یک سروگردن 
از سایر بازیکنان خارجی بالاتر است 
و توانست با گلزنی برای تیمش، 
شرایط  به  را  خوزستان  استقلال 

کند. نزدیک  ایده آلی 
 بیفوما البته پیش از اینکه بتواند 
برتر  لیگ  بازی های  را در  خودش 
پیدا کند، مشتری هایی پیدا کرد. او 
حاشیه هم کم نداشت و در همان 
روزهای نخست مطرح شد که او 
اشتباهی تیمش را انتخاب کرده و 
قرار بوده در تیمی باشد که بتواند 
در آسیا بازی کند. اما به هر حال این 
بازیکن با همه این احوال، بهترین 
بازیکن استقلال خوزستان بود و 
توانست روزهای بسیار خوبی را در 

اهواز سپری کند.
 

حذف مقابل تیم لیگ یکی
استقلال خوزستان که تمرکز زیادی 
لیگ برتر داشت و  روی بازی های 
البته توانی برای رقابت ها در جام 
حذفی نداشت، در اولین بازی در 
جام حذفی به مصاف تیم لیگ 
یکی پیکان رفت و با یک گل شکست 
خورد تا خداحافظی زودهنگامی از 
این رقابت ها داشته باشد. شاگردان 
بوژوویچ توانشان را برای لیگ برتر 
ذخیره کردند تا به درد سال های 

نشوند. گرفتار  گذشته 
 

بی مهری بوژوویچ
استقلال خوزستان در حالی که برای 
قرار نگرفتن در رده های پایین در 
رویارویی با حریفان دست و پا می زد، 
بوژوویچ که نیمکت استقلال تهران را 
خالی می دید و البته راهکار قانونی 
برای جدایی از استقلال خوزستان را 
داشت، در عرض چند روز از آبی های 
خوزستان جدا شد و خود را به نیمکت 
استقلال رساند. هرچند این انتقال از 
نظر اعتباری برای بوژوویچ چیزی 
نداشت و خیلی زود هم این نیمکت 
را ترک کرد، اما به نظر می رسد از نظر 
مالی برای او حاصل خوبی داشت. 
بعد از این جدایی، امیرخلیفه اصل 
دستیار این مربی تا پایان فصل 

هدایت تیم را برعهده گرفت.
 

بازی های خانگی، نقطه قوت
خانه  در  خوزستان  استقلالی های 
خودشان و مقابل هوادارانشان نتایج 
بهتری کسب کردند و در بیرون از خانه 
ناموفق بودند. آنها با 31 امتیاز لیگ را 
به پایان رساندند که از این تعداد، 22 
امتیاز را در خانه کسب کردند و بیرون 
از خانه فقط 9 امتیاز به دست آوردند. 
آنها 19 گل زده هم داشتند که از این 
تعداد 14 گل را در خانه خودشان وارد 
دروازه حریفان کردند و بیرون از خانه 

فقط 5 گل زدند.
 

دقایق پایانی زجرآور
شاگردان بوژوویچ که بیشتر هفته ها 
را با این سرمربی سپری کردند، 
دقایق پایانی بازی ها را با زحمت 
سپری کردند و در خیلی از بازی ها، 
در دقایق پایانی امتیاز از دست دادند. 
آبی های خوزستان در مجموع 30 گل 
وارد دروازه شان شد که از این تعداد 
19 گل در نیمه دوم بوده و 10 گل در 15 
دقیقه پایانی بازی ها وارد دروازه آنها 

. شد
 

اخراج موقت آبشک و مطلق زاده
بازیکنان استقلال خوزستان به دلیل 
عدم پرداخت مطالبات شان قبل 
از بازی برگشت با خیبر خرم آباد 
تصمیم می گیرند که در تمرین حاضر 

. ند نشو
 در همین راستا محمود مطلق زاده، 
کاپیتان آبی ها با کیوان بابادی، 
مدیرعامل باشگاه درگیری شدیدی 
پیدا کرد و همین اتفاق منجر به ایجاد 
حاشیه جدیدی برای این تیم شد. 

محمد آبشک نیز که در جریان این 
درگیری پشت مطلق زاده درآمد و با 
دخالت بازیکنان استقلال خوزستان 
درگیری فیزیکی پیدا نکرد، حالا با 
نامه اخراج از تمرینات مواجه شده. 
بابادی، مدیرعامل باشگاه استقلال 
خوزستان در نامه ای به مدیر تیم 
فوتبال اعلام کرده که مطلق زاده و 
آبشک اجازه حضور در تمرینات را 
ندارند و این موضوع را هم به اطلاع 

رساند. سرمربی 

استقلال خوزستان بیست و سومین دوره لیگ 
برتر را در حالی به پایان رساند که حتی مسئولان 
و هواداران این تیم امیدی به ادامه حضور 
تیمشان در لیگ برتر نداشتند و در هفته پایانی 
با خوش شانسی تمام توانستند در لیگ برتر 
باقی بمانند. استقلال خوزستان در آخرین 
هفته این رقابت ها، با برد هفته سی ام و البته 
باخت پیکان، 28 امتیازی شد و با یک امتیاز 
بیشتر در لیگ برتر ماند و این در حالی بود 
که حتی اگر پیکان هفته آخر را با تساوی به 
پایان می رساند، استقلال خوزستان سقوط 
می کرد. استقلالی های خوزستان با این شرایط 
پا به میدان بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
گذاشتند و درحالی که همگان همان تیم فصل 
گذشته را انتظار می کشیدند، شاگردان بوژوویچ 
فصل گذشته رقابت ها را متفاوت از سال های 
گذشته شروع کردند و توانستند در اولین هفته 

به امتیاز برسند.
دومین هفته برای آنها چیزی جز شکست 

نداشت، اما هفته سوم توانستند حریف را 
شکست دهند و به سه امتیاز دست پیدا کنند. 
نتایج استقلال خوزستان آنقدر خوب بود که 
بعد از گذشت نیم فصل اول، هواداران این تیم، 
تیم فصل بیست و سوم را کاملاً فراموش کرده 
بودند و استقلال خوزستان دیگری را به تماشا 
می نشستند و به خوبی رضایت هواداران جلب 
شده بود. این روند تا هفته بیستم هم ادامه 
پیدا کرد و در بیست هفته، استقلال خوستان 
صاحب 5 برد، 8 تساوی و 7 باخت شد و تا 
این هفته از رقابت ها 23 امتیاز کسب کرد که 
میانگین بیشتر از یک امتیاز برای هربازی را 
ثبت کردند. اما استقلال خوزستان تقریباً بعد 
از هفته بیستم از هم پاشید. این تیم بعد از 
هفته بیستم، سرمربی خود یعنی بوژوویچ را 
از دست داد و نتوانست این سرمربی موفق 
را حفظ کند. هر چند آنها راضی به جدایی 
سرمربی تیمشان نبودند، اما پرداخت نشدن 
مطالبات این سرمربی باعث شد تا او خیلی 
راحت از خوزستان خارج شود و روی نیمکت 
استقلال تهران بنشیند. بعد از رفتن بوژوویچ، 
استقلال خوزستان در حالی که جایگاه خوبی 
در جدول داشت، امیر خلیفه اصل هدایت تیم 
را برعهده گرفت. استقلالی های خوزستان 10 
بازی پیش رو داشتند که به بدترین شکل این 
هفته ها را سپری کردند. آنها  از 10 بازی، فقط 8 

امتیاز کسب کردند و تنها یک برد داشتند.
اما این پایان ماجرای استقلال خوزستان 
نبود؛ بلافاصله بعد از اتمام بیست وچهارمین 
دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان جدایی 

بازیکنان این تیم هم شروع شد و حالا در 
روزهایی که خیلی از تیم ها با مشخص کردن 
سرمربی تیمشان، در حال جذب بازیکنان 
فصل آینده هستند، استقلال خوزستان 

هنوز اقدامی نکرده و به نظر می رسد این 
تیم در فصل آینده گرفتار مشکلات زیادی 
شود و هنوز تکلیف این تیم برای فصل آینده 

مشخص نیست.

استقلال استقلال 
خوزستان خوزستان 
در آخرین در آخرین 

هفته بیست هفته بیست 
وسومین وسومین 

دوره لیگ دوره لیگ 
برتر، با برد در برتر، با برد در 
هفته سی ام هفته سی ام 

و البته باخت و البته باخت 
 پیکان پیکان

  2828 امتیازی  امتیازی 
شد و با یک شد و با یک 

امتیاز بیشتر امتیاز بیشتر 
در لیگ برتر در لیگ برتر 

ماندماند

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

آمار

جعفر برزگر
خبر نگار

ع مدافع گل گهر، یکی از بازیکنان مدنظر کارتال  محمدمهدی زار
برای پرسپولیس است. اما چندی پیش نقل قولی از مهدی تارتار 
سرمربی گل گهر درباره پیشنهاد او به این بازیکن برای رفتن به 
استقلال شنیده شد. تارتار دراین باره می گوید: »این حرف واقعاً 
خنده دار است و اگر کسی شخصیت من را بشناسد چنین حرفی 
را باور نخواهد کرد. من اصلاً چنین شخصیتی ندارم، ضمن اینکه 
ع چه به استقلال برود و چه به پرسپولیس،  به نظرم مهدی زار
قطعاً فیکس خواهد شد. او یک مدافع کامل است و من خیلی 
به او اعتقاد دارم. اگر در گل گهر بماند هم آینده درخشانی خواهد 
داشت، البته فقط مهدی نیست و ما بازیکنان جوان زیادی داریم 
که دوست دارم همیشه از آنها نام ببرم. امیرمحمد رزاقی نیا 
که تبریک می گویم در لیست تیم ملی حضور داشت، پوریا 
لطیفی فر، پوریا شهرآبادی، علی اصغر شیخ الاسلامی و... که 
این فصل خودشان را خوب نشان دادند.« او درباره پیشنهاد 
یک میلیون دلاری باشگاهش برای فروش این بازیکن می گوید: 

»این موارد در حوزه تصمیم گیری 
باشگاه است و من نمی توانم در 
این مورد چیزی بگویم. فقط 
این را می گویم که دروغ ها را تمام 

کنید، به خاطر بازدید صفحه تان 
است یا هر چیز دیگری، این دروغ ها 

را تمام کنید. به هواداران فوتبال هم 
فقط یک توصیه دارم، می دانم نقل و 
انتقالات خیلی پرهیجان است و شما 
هم نگران تیم محبوب خودتان هستید 
اما لطفاً قبل از اینکه به کسی فحاشی 
کنید یا او را قضاوت کنید، یک دقیقه، 
فقط یک دقیقه فکر کنید ببینید اصلاً 
نقل قولی که علیه ما نوشتند، منطقی 
است یا نه؟ باور کنید که دروغ است.«

فرهاد پورغلامی پیشکسوت ملوان در خصوص فینال جام حذفی 
و شکست تیمش می گوید: »ملوان خیلی خوب بازی کرد و عملاً 
بازیکنان استقلال هیچ کار فنی در زمین مسابقه انجام ندادند. 
در ضدحملات خیلی برنامه داشتیم و چندین بار به عمق 
دفاع حریف زدیم اما در زدن ضربات نهایی، بی دقت بودیم. 
به جرأت می توانم بگویم محمد عمری بهترین بازیکن ملوان 
مقابل استقلال بود و نشان داد بازیکن آینده داری برای فوتبالمان 
خواهد بود. خیلی ها می گویند که ما دفاعی بازی کردیم اما 
معتقدم ملوان برای تک تک دقایق بازی برنامه داشت و روی 
یک اتفاق بچگانه گل خوردیم. بچه ها باید روزبه چشمی را مهار 
می کردند. هیچ کس فکرش را نمی کرد ملوان فینالیست جام 
حذفی شود اما این تیم نشان داد شایسته تقدیر بیشتری است 
و قطع به یقین در آینده حرف زیادی برای گفتن خواهد داشت.« 
او با انتقاد از داوری این طور می گوید: »در مورد داوری نمی خواهم 
زیاد اظهارنظر کنم اما سر ملوان را بریدند و داور در حق یک 

شهرستان بی عدالتی کرد. سهرابیان 
باید اخراج می شد اما بنیادی فر دلش 
نیامد او را اخراج کند تا مبادا فحش 
بخورد. این کار ها زشت است که در حق 

تیم های شهرستانی اجحاف می کنند و 
عملاً کسی پاسخگو نیست. حق ملوان 
نبود نایب قهرمان جام حذفی شود، 
چون واقعاً خوب بازی کردند و با برنامه 
عمل کردیم. بازیکنان باید سرشان را 
بالا بگیرند، چون مردم شهر انزلی به 

این تیم افتخار می کنند و مطمئن هستم 
که برای فصل بعد تیم بهتری خواهیم 
شد. ما این فصل نشان دادیم تیم قابل 
احترامی هستیم، چون فنی فوتبال بازی 

کردیم و اهل حاشیه نبودیم.«

ع به استقلال برود پورغلامی: سر ملوان را بریدندتارتار: کی گفتم زار

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

1 2 1 1 2608 28 29 آرام عباسی 3

0 5 0 0 2446 25 29 علی هلیچی 4

0 3 0 25* 2430 27 27 احمد گوهری 34

0 5 1 0 2428 22 28 اسماعیل بابایی 88

0 9 5 6 2114 20 25 تیوی بیفوما 23

0 7 0 2 2008 17 24 محمود مطلق زاده 6

0 2 0 0 1961 21 23 محمد حسینی 5

0 5 0 0 1901 16 25 سبحان پسندیده 70

0 6 0 0 1846 8 26 بهروز بارانی 11

0 1 1 1 1333 5 20 ساویو روبرتو 10

0 5 3 2 1292 5 22 کاینا نونس 9

0 1 0 1 1107 12 17
 دیمیتریوس
چاتریسیاس

85

2 2 0 0 1057 8 22 محمد آبشک 13

0 0 1 3 922 3 19 سجاد شهباززاده 7

0 0 0 1 854 3 15 حامد بحیرایی 17

0 4 1 1 792 0 18 امیر محکم کار 21

0 2 1 0 504 3 8 ابوالفضل کوهی 35

0 0 0 0 455 2 11 مومل عبدالرضا 8

0 1 1 0 383 1 15 امیر سواعد 19

0 0 0 0 364 1 8 عادل آرغند 81

0 0 0 0 319 1 13 سجاد دانایی 2

0 0 0 5* 270 3 3 حسن پورحمیدی 1

0 1 1 0 203 1 3 مهدی خوشبخت 26

0 0 0 0 25 0 1 عرفان سازگاری 12

0 0 0 0 15 0 1 پوریا رشادی 18

0 0 0 0 14 0 4 فیاض میردورقی 41

0 0 0 0 4 0 1 حسین محمدیان 14

استقلال خوزستان، سرگردان برای فصل آینده

تیمی که با رفتن بوژوویچ از هم پاشید



پرسپولیس6
سه شنبه   13 خرداد1404  شماره 7847

خ اردوگاه سر

 لیست خروج دوم در راه است؟
خبرگزاری مهر خبر داده بعد از اینکه مشخص شد 
پرسپولیس با 1+6 بازیکن خود تمدید نخواهد کرد 
لیست خروج دومی هم شاید در راه باشد. این 
خبرگزاری نوشته وحید امیری بازیکن باسابقه و 
ملی پوش سابق پرسپولیس، تصمیم خود برای جدایی 
از جمع سرخ ها را اعلام کرده تا این بازیکن باتجربه 
نیز از فهرست فصل آینده کنار گذاشته شود. علاوه 
بر او، ۴ بازیکن دیگر نیز در آستانه قرار گرفتن در 
لیست مازاد هستند. یاسین سلمانی، سعید مهری، 
فرشاد احمدزاده و الکسیس گندوز نیز روی لبه تیغ 
سرمربی پرسپولیس راه می روند تا در صورت جذب 
نفرات آنها هم از تیم بروند. کارتال قصد دارد در ادامه 
فعالیت های نقل و انتقالاتی، پس از مشخص شدن 
خریدهای جدید باشگاه، مرحله دوم لیست خروج 
را نهایی و به درویش مدیرعامل باشگاه ارائه کند. بر 
اساس شنیده ها، این لیست دوم نیز ممکن است 
شامل بازیکنان شناخته شده دیگری باشد که در 

برنامه های تاکتیکی سرمربی جایی ندارند.
 

سهمیه بزرگسال وابسته به یک قانون
قرار است طرحی از سوی پرسپولیس به فدراسیون 
فوتبال ارائه شود که طی آن، بازیکنان رده سنی امید 
)زیر ۲۳ سال( در صورت جذب توسط تیم های لیگ 
برتری، جزء ۷ سهمیه مجاز خرید لیگ برتری در فصل 
نقل و انتقالات تابستانی محسوب نشوند. این پیشنهاد 
که از سوی باشگاه پرسپولیس مطرح شده، با هدف 
تسهیل در جذب بازیکنان جوان و آینده دار و تشویق 
باشگاه ها به سرمایه گذاری روی نسل جدید ارائه 
شده است. پرسپولیس که پیش تر مجتبی فخریان 
۲۲ ساله و محمدحسین صادقی ۲1 ساله را به خدمت 
گرفته، در صورت تأیید نهایی این طرح، خواهد 
توانست نام این دو بازیکن را از فهرست سهمیه های 
لیگ برتری خارج کند و دو خرید دیگر نیز از لیگ برتر 
انجام دهد. به بیان دیگر، این تصمیم نه تنها به سود 
سرخپوشان، بلکه به نفع کل فوتبال ایران در مسیر 

پوست اندازی تدریجی خواهد بود.
 

شماره 69 به کاظمیان رسید
محمدامین کاظمیان وینگر راست جدید پرسپولیس 
تأیید کرد که شماره 69 را در اختیار گرفته و با این 
شماره برای سرخ ها به مدان خواهد رفت. کاظمیان 
گفت این شماره را در تیم های قبلی اش هم انتخاب 
می کرد چرا که یکی از دوستان سابقش که در کرمان 
فوتسال بازی می کرد و همه جا همراه او بود متولد 
این سال بوده و و حالا از دنیا رفته است. در واقع 
کاظمیان برای زنده نگه داشتن آن دوست صمیمی اش 

این شماره را به تن خواهد کرد.
 

فرجی هم گزینه تراکتور شد
 در حالی که مالک باشگاه قهرمان فصل اخیر فوتبال 
ایران تأکید کرده بود به هیچ وجه دنبال بازیکن ایرانی 
نخواهند رفت، بعد از گزینه شدن وحید امیری برای 
حضور در این تیم حالا فرشاد فرجی هم به گزینه 
جدی تراکتور تبریز برای نقل و انتقالات تابستانی 
تبدیل شده است. گفته می شود مذاکرات ابتدایی 
این بازیکن و مسئولان باشگاه تراکتور به خوبی پیش 
رفته تا فرشاد فرجی در آستانه امضای قرارداد دو ساله 
با این تیم قرار بگیرد. تراکتوری ها که به دنبال تقویت 
خط دفاعی خود برای حضور در لیگ نخبگان آسیا 
هستند، این مدافع را به عنوان یکی از گزینه های قابل 

اتکا در نظر گرفته اند.
 

جریمه احمدزاده را چه کسی می دهد؟
محکومیت باشگاه پرسپولیس در پرونده انتقال فرشاد 
احمدزاده در حالی صورت می گیرد که این بازیکن 
با یک قرارداد سه جانبه در ابتدای فصل از سپاهان 
به پرسپولیس آمد که در آن قرارداد ذکر شده بود 
پرسپولیس بابت این انتقال باید 1۰ میلیارد تومان به 
سپاهان بپردازد اما مدیران پرسپولیس از پرداخت این 
پول امتناع کردند و اعتقاد داشتند قرارداد احمدزاده با 
سپاهان اعتبار ندارد اما در نهایت حالا باید ۵ میلیارد 
تومان بیشتر هم بپردازند. از طرف دیگر، همان زمان 
که فرشاد احمدزاده به پرسپولیس منتقل شد، در یکی 
از مصاحبه های خود صراحتاً عنوان کرد که پول صدور 
رضایتنامه اش از باشگاه سپاهان را شخصاً پرداخت کرده 
و مشکلی از این بابت وجود ندارد اما حالا با صدور آرای 
کمیته وضعیت و در ادامه کمیته استیناف، مشخص 
شد علی رغم انعقاد قرارداد با سپاهان، پولی بابت 
انتقال فرشاد احمدزاده پرداخت نشده است. حالا باید 
پرسید با قطعی شدن رأی چه کسی این 1۵ میلیارد را 
پرداخت خواهد کرد؟ پرسپولیس یا فرشاد احمدزاده؟

 

درویش و اجابت خواسته بانک شهر
 بعد از مشکلاتی که بین بانک شهر و درویش پیش 
آمد، سهامدار عمده باشگاه اعلام کرد نباید ناکامی ها 
به نام آنها نوشته شده و اقدامات مثبت به نفع فرد 
دیگری باشد. در همین راستا درویش در مصاحبه اخیر 
خود در رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس خواسته بانک 
شهری ها را اجابت کرد گفت: بعضی اعضای هیأت 
مدیره ما غیرموظف هستند ولی گاهی به جهت 
جلسات مکرر برای رفع مشکلات هر روز جلسه 
داشتیم. باید از آنها تشکر کنم و البته از بانک شهر 
که جدایی از همکاری عمیقش در این مدت، از دو 
سال قبل از اینکه سهامدار باشگاه باشد در خیلی از 
مشکلات به کمک پرسپولیس آمد. این طور نیست 
که چون من جلوی چشم هستم همه این کارها را 

انجام داده باشم.

نقل و انتقالات

 بعد از تمدید قرارداد مرتضی پورعلی گنجی 
با پرسپولیس دیروز خبر توافق نهایی 
محمدحسین کنعانی زادگان با باشگاه هم 
در رسانه ها منتشر شد. در واقع گفته شد 
کنعانی هم با باشگاه به توافق نهایی دست 
یافته و قرارداد او احتمالاً به مدت دو فصل 
دیگر تمدید خواهد شد که البته زمان اعلام 

این مهم هنوز مشخص نیست.
 با نهایی شدن مسأله تمدید قرارداد کنعانی 
از  کارتال  و  پرسپولیس  هواداران  خیال 
حساس ترین نقطه تیم تا حدودی راحت 
خواهد شد چرا که کیفیت پورعلی گنجی و 
کنعانی زادگان اگر در فرم خوبی باشند را همه 
می دانند و با حضور آنها مرکز خط دفاعی 
شرایطی حداقل مشابه فصل گذشته خواهد 

. شت ا د
اما مشکل فعلی و بزرگ پرسپولیس در نقل 
و انتقالات پیدا کردن جانشینی برای گئورگی 
گولسیانی کارآمد و گلزن است. بعد از اینکه 
پرسپولیس به سمت عارف آقاسی رفت و به 
خاطر مواردی مشخص از خرید او صرف نظر 
کرد یا در حالتی دیگر بازیکن مزبور نخواست 
پرسپولیسی شود، بحث به خدمت گرفتن 
ع مدافع ۲۲ ساله و ملی پوش  محمدمهدی زار
گل گهر دوباره به میان آمد و جدی شد. ابتدا 
گفته شد تارتار مخالف این انتقال است و 

باشگاه گل گهر حاضر است درباره این 
بازیکن مذاکره کند. بعداً گفته شد خود 
این بازیکن می خواهد به استقلال برود. 

حتی دیروز که گفته می شد جلسه مهم 
مدیران دو باشگاه پرسپولیس و گل گهر بر 

ع قرار است برگزار شود اخباری  سر جذب زار
درباره توافق نهایی این بازیکن با استقلال 
شنیده شد. همزمان گفته شد آقاسی هم 
با استقلال به توافق نرسیده و آبی ها هم 
مثل پرسپولیس از رقم بالای درخواستی 

این بازیکن عقب نشینی کرده اند.
با این وضعیت ماجرای جذب مدافع 
میانی جدید در پرسپولیس کاملاً گره 
خورده است و مشخص نیست بازیکنی 
نزدیک به توانمندی های گولسیانی جذب 
شود یا خیر. اگر آقاسی بیاید با توجه به 
عملکرد فصل قبلش و اینکه در تیم های 
بزرگ بازی کرده و باتجربه است می تواند 
جانشین مناسبی برای گئورگی باشد اما 
ع گزینه بهتری هم هست چرا  طبیعتاً زار
که فصل قبل عملکردی فوق العاده داشته 

و فقط ۲۲ سال سن دارد.
در عین حال یک حالت سوم و نگران کننده 
برای پرسپولیسی ها هم وجود دارد و آن اینکه 
باشگاه پرسپولیس نتواند هیچ کدام از این 
دو بازیکن را جذب کند که در این صورت 
اوضاع خراب تر خواهد شد چرا که باید 
دنبال بازیکنانی مثل ابرقویی نژاد خیبر یا 
ایری ملوان برود که جذب آنها هم اصلاً 

راحت نیست.

 الکسیس گندوز دیروز صفحه رسمی باشگاه 
پرسپولیس در اینستاگرام را آنفالو کرد تا قدم 
بلندی برای جدایی از این تیم بردارد. در واقع 
با این حرکت گندوز نشان داد که به دنبال 
جدایی از پرسپولیس خواهد بود و احتمالاً 
از این قضیه فوق العاده ناراحت و عصبانی 

. ست ا
عصبانیت گندوز از این مسأله نشات می گیرد 
که او فصل قبل با وجود ضعفی که در خروج 
از دروازه و بازی با پا داشت در مجموع 
عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت و در 
برخی بازی ها ستاره تیمش بود به طوری که 
هواداران از او رضایت داشتند و جزو معدود 
خریدهای موفق ابتدای فصل تیم به حساب 
می آمد. با وجود این اسماعیل کارتال که 
اعتقاد داشت یک سهمیه خارجی نباید برای 
پست دروازه بان بسوزد و از بین برود دستور 
خرید پیام نیازمند را داد تا جای گندوز تنگ 

. د شو
در شرایطی که نیازمند با هدف رسیدن به 
شماره یک تیم ملی و احتمالاً حضور در جام 
جهانی به عنوان دروازه بان اصلی به سرخ ها 
بله گفت گندوز یا باید با نیمکت نشینی 
محض کنار می آمد و پولش را می گرفت یا 
جدا می شد که احتمالاً دومی را انتخاب کرده 
اما اینکه مدل جدایی اش چگونه باشد قضیه 

را متفاوت خواهد کرد.
در مقطعی گفته می شد او یک پیشنهاد 
خارجی از عربستان دارد و حتی پرسپولیس 
می تواند با فروش این دروازه بان که دو سال 
دیگر از قراردادش باقی مانده درآمدزایی کند 
اما هیچ خبری از این ماجرا رسمی نشد. 
بعدتر گفته شد اگر گندوز شکایت کند پای 
غرامت یک میلیون دلاری در پیش است 
که اصلاً باید دید او قادر به فسخ یکطرفه و 
شکایت به فیفا هست یا نه. راه بعدی توافق 
دوطرفه برای فسخ دوستانه است که در این 
صورت گندوز مبلغی دریافت کرده و راضی 
به جدایی می شود که این مبلغ هم نباید 

ناچیز باشد.
گفته می شود رقم قرارداد گندوز با پرسپولیس 
برای دو فصل یک میلیون دلار بوده که حتی 
با این رقم هم او دروازه بان ارزان تری نسبت 
به گلرهایی مثل نیازمند، بیرانوند، حسینی 
و اخباری به حساب می آید. با وجود این 
بر اساس همین مبلغ قرارداد است که 
هم در صورت فسخ قرارداد، جریمه باشگاه 
پرسپولیس محاسبه می شود هم در صورت 
توافق طرفین، دو طرف روی یک عدد به 

جمع بندی می رسند.
طی روزهای اخیر بحث معاوضه گندوز با 
ع از گل گهر هم مطرح بود اما  محمدمهدی زار
به نظر می رسد دروازه بان الجزایری – فرانسوی 
سرخ ها که به خاطر حضور و درخشش در 
ترکیب پرسپولیس به تیم ملی کشورش 
دعوت شد نمی خواهد در فوتبال ایران بماند.

کنعانی هم تمدید می کند اما...

مدافع جدید پرسپولیس روی هوا!
 جدایی گندوز از پرسپولیس کلید خورد

 توافق دوطرفه، ترانسفر یا جدایی با فسخ؟
سوژه

راهجوانسازی ع،دومسیرمتفاوتدر هادرجونایوزار
با اینکه پرسپولیس تاکنون شش خرید جدید انجام داده اما غیر از بازیکنانی که وارد سهمیه جوانان / امید 
خواهند شد به نظر می رسد حداقل سه یا چهار خرید جدید بزرگسال هم انجام شود که شاید دو تا از آنها 
ع و شهریار مغانلو  خارجی باشد. در روزهای اخیر نام بازیکنانی همچون فلورن هادرجونای، محمدمهدی زار
در اطراف سبد نقل و انتقالاتی پرسپولیس شنیده شده که جذب هر کدام از آنها می تواند شرایط میانگین 

سنی تیم را دستخوش تغییر کند.
ع که ۲۲ سال و ۴ ماه سن دارد شود میانگین  در این میان اگر پرسپولیس موفق به جذب محمدمهدی زار
سنی تیم پایین تر هم خواهد آمد اما با حضور فلورن هادرجونای که دو ماه بعد ۳1 ساله خواهد شد 
اوضاع تغییر خواهد کرد. همچنین جذب شهریار مغانلو که ۳۰ سال و شش ماه سن دارد هم علیه پروسه 

جوان سازی تیم خواهد بود.

 یکی از ایرادهایی که به اسکواد فصل قبل 
پرسپولیس گرفته می شد بالا رفتن سن 
بازیکنان کلیدی اش بود که غالباً سن و سال 
بالایی داشتند و عملاً تیمی که در اختیار 
گاریدو و بعد کارتال بود یکی از پیرترین 
تیم های لیگ برتر به حساب می آمد. نکته 
مهم تر اینکه جدا از بالانس نبودن اسکواد 
تیم و مصدومیت بازیکنان کلیدی در مقاطعی 
از فصل، نفرات اصلی تیم پرسپولیس غالباً 
همین نفرات مسن بودند و به عبارتی فقط 
انتظار داشت  باتجربه ها  این  از  می شد 
کارآمدی داشته باشند و اصطلاحاً کار تیم 
را در بیاورند. به همین خاطر در نیم فصل 
اول مصدومیت وحید امیری و البته بعد از 
آن مصدومیت های عالیشاه ضربات جبران 
ناپذیری به پرسپولیس زد و سرخ ها همه 
عناوین را از دست داده و حتی از کسب سهمیه 

آسیایی هم عاجز ماندند.
 با وجود این بعد از پایان فصل بسیاری از 
هواداران به مسأله جوانگرایی برای فصل بعد 
اشاره کردند که البته در عمل بسیار دشوار به 
نظر می رسید چرا که اولاً تعداد بازیکنان جوان 
و شاخصی که بتوانند در تیم بزرگ پرسپولیس 
کارایی داشته باشند اصلاً زیاد نیست و دوم 
اینکه در حوزه جذب بازیکن خارجی شرایط 
به گونه ای است که اصلاً بازیکن خارجی زیر 

۳۰ سال به پرسپولیس نمی آید.
 نکته مهم سوم اینکه طبیعتاً نمی توان 
ساختار تیم را به کلی به هم ریخت و حفظ 
برخی از بازیکنان باتجربه و مسن تیم لازم و 
ضرروی به نظر می رسد کمااینکه همان عده 
از هوادارانی که شعار جوانگرایی را علم کرده 
بودند اصرار داشتند امید عالیشاه حتماً 
باید حفظ شود یا در مورد جدایی وحید 

امیری هنوز خیلی ها معتقدند حق کاپیتان 
پرسپولیس این بود که حداقل یک نیم 
فصل دیگر در تیم باقی بماند. این مسائل 
به گونه ای دیگر در مورد نفرات شاخص و 
باتجربه ای مثل گولسیانی، ریگی و فرجی 
هم گفته می شود. حتی برخی پیشکسوتان 
گفته اند عیسی آل کثیر باز هم می توانست در 
پرسپولیس موفق شود اما طبیعتاً جوانگرایی 

بهایی دارد که باید پرداخت شود.
جوانگرایی  پروسه  در  طبیعتاً  اینکه  اول 
باید از خیلی از بازیکنان شاخص، موفق 
و صاحب کارنامه مثل وحید امیری که 11 
جام در پرسپولیس دارد عبور کرد که کار 
بسیار دشواری است و دوم اینکه باید منتظر 
گاف ها و باگ های بازیکنان جوانی که احتمالاً 
جای نفراتی مثل امیری، گولسیانی و... را پر 
می کنند، باشید و پیه این تغییر ساختار را 
به تن بمالید. به عبارت ساده تر جوان سازی 
تیم یا درست تر، استفاده از بازیکنان جوان 
در ترکیب اصلی ریسک بزرگی می طلبد که 
ممکن است نتیجه بخش باشد یا حتی منجر 
به فجایعی شود که در هر دو صورت باید با آن 

کنار بیایید.
 در چنین شرایطی اما فعلاً اتفاقات مثبتی در 
پروسه جوانگرایی پرسپولیس اتفاق افتاده 
است که با توجه به سن و سال خروجی ها 
و ورودی آن با سن و سال بازیکنان ورودی و 
خریدهای جدید قابل اشاره و امیدوارکننده 
است. با این حساب در این مقایسه به سن 

و سال این دو گروه می پردازیم:
لیستخروجیهاتادوشنبه)7بازیکن(:

وحید امیری ۳۷ سال و دو ماه، فرشاد فرجی 
۳1 سال و دو ماه، گئورگی گولسیانی ۳۴ سال 
و یک ماه، عیسی آل کثیر ۳۵ سال و ۵ ماه، 
سعید صادقی ۳1 سال و یک ماه، مسعود 
ریگی ۳۵ سال و سه ماه، ایوب العملود ۳1 

سال و دو ماه
مجموع: ۲۳۵ سال و ۴ ماه، میانگین: ۳۳ 

سال و 6 ماه
لیستورودیهاتادوشنبه)6بازیکن(:

رضا شکاری ۲۷ سال، مجتبی فخریان ۲۲ سال 

 میانگین سنی خروجی ها 33.6، میانگین سنی ورودی 27.2

گام بلند در عملیات جوانگرایی

و یک ماه، محمد امین کاظمیان ۲9 سال و 
1۰ ماه، پیام نیازمند ۳۰ سال و دوماه، تیوی 
بیفوما ۳۳ سال و یک ماه، محمدحسین 

صادقی ۲1 سال و دو ماه
مجموع: 16۳ سال و ۴ ماه، میانگین: ۲۷ 

سال و دو ماه
 نکته اینجاست که هر ۷ بازیکنی که از 
پرسپولیس جدا شدند بالای ۳1 سال 

سن داشتند و دو تا از آنها)امیری و 
آل کثیر( مسن ترین بازیکنان تیم بودند. 
در نقطه مقابل از بین 6 بازیکن جذب 
شده فقط دو نفر بالای ۳۰ سال سن 
دارند که یکی از آنها)نیازمند( دروازه بان 
است و به صورت کلی و طبق عرف نقل 
و انتقالات فوتبال سن بالایی نیست یا 
چندان مهم به حساب نمی آید. با در 

نظر گرفتن آمار فوق تا اینجا و با وجود 
اینکه تعداد نفرات جذب شده یکی 
کمتر از بازیکنان لیست خروجی است، 
میانکین سنی گروه جدید 6 سال و ۴ ماه 
کمتر از میانگین سنی نفرات جدا شده 
هستند و این یک حرکت امیدوارکننده و 
گامی بلند در مسیرعملیات جوان سازی 

به حساب می آید.

برخی برخی 
پیشکسوتان پیشکسوتان 

گفته اند گفته اند 
عیسی عیسی 

آل کثیر آل کثیر 
باز هم باز هم 

می توانست می توانست 
در در 

پرسپولیس پرسپولیس 
موفق شود موفق شود 
اما طبیعتاً اما طبیعتاً 

جوانگرایی جوانگرایی 
بهایی دارد بهایی دارد 

که باید که باید 
پرداخت پرداخت 

شودشود

گزارش یک

 محمد قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو/  کاپیتان سابق استقلال 
در مصاحبه ای گفته فصل قبل بی عدالتی 
و اشتباهات داوری باعث شد تا استقلال 
قهرمانی را از دست بدهد. جدا از اینکه وریا 
احتمالاً به خاطر بازگشت به قلوب هواداران 
تیم محبوبش روی این نکته پافشاری کرده 
این نگاه ناشی از یک نگاه هواداری صرف 
بدون توجه به حقایق، فکت ها و آماری 

است که از فصل قبل وجود دارد.
بسیاری از هواداران تیم رقیب روی این 
نکته تأکید دارند که گل منجر به قهرمانی 
پرسپولیس آفساید بوده و آبی ها باید 

قهرمان فصل قبل لیگ برتر می شدند اما 
در این میان چند نکته وجود دارد که به آن 
توجه نمی شود یا از یاد برخی رفته است که 

باید یادآوری اش کرد.
اولاً اینکه در آن فصل )لیگ بیست و سوم(

امکان استفاده از کمک داور ویدیویی 
وجود نداشت و در واقع VAR اصلاً به لیگ 
برتر نیامده بود. در چنین شرایطی طبیعتاً 
اشتباهات داوری که بسیاری از آنها تأثیرگذار 
بودند در بیشتر بازی ها اتفاق افتاد که 
هم برای پرسپولیس هم استقلال رخ داد 
و تعدادشان کم هم نیست. در واقع تنها با 
برآیند مجموع اشتباهات که به ضرر یا سود 
این دو تیم اتفاق افتاد می توان گفت چقدر 
و تا چه اندازه این اشتباهات به هر یک از دو 
تیم کمک کرده یا چقدر باعث ضرر و زیانش 

شده است.
نکته دوم اینکه تمام قضاوت ها در آن صحنه 
فیلم های  روی  از  گولسیانی  گل  معروف 
مختلف و با دید انسانی اتفاق افتاده و 
پای سیستمی در کار نبوده است در حالی 
که فقط با نرم افزار مربوطه می توان در 

خصوص آن صحنه نظر قاطع داد.
 نکته سوم اینکه با در نظر گرفتن سیستمی 
که الان در VAR فوتبال ایران وجود دارد هم 
می توان پیش بینی کرد در صورت وقوع یا 
تکرار چنین صحنه ای باز هم همه چیز به 
تصمیم نیروی انسانی در اتاق VAR بستگی 
داشته باشد چرا که در فصل اخیر هم 
خبری از سیستم نیمه خودکار آفساید مثل 
لیگ های اروپایی وجود نداشت و همان 
طور که همه دیدند خط کشی خط آفساید 

هم بسیار عجیب و غریب بود و با کل دنیا 
می کرد. فرق 

نکته چهارم اینکه در همان مسابقه ای که به 
زعم هواداران تیم های رقیب، پرسپولیس 
با گل آفساید قهرمان شد دروازه بان حریف 
)حامد لک( باید در نیمه دوم از زمین 
اخراج می شد که کارشناسان داوری غالباً 
به آن اشاره کرده بودند. در واقع حتی اگر 
روی خطای پنالتی لک در صحنه برخورد با 
سروش رفیعی تردید وجود داشته باشد 
اخراج و 1۰ نفره شدن حریف )1۵ دقیقه قبل 
از گل گولسیانی(می توانست شرایطی را ایجاد 
کند پرسپولیس زودتر و راحت تر به گل 

یابد. دست  برتری 
در واقع در همان بازی هم قبل از آن گل 
پرسپولیس از ناحیه داوری متضرر شده بود 

پس نمی توان به گلی که حتی با سیستم 
VAR فعلی درباره آفساید بودنش تأکید کرد 

قهرمانی این تیم را زیر سؤال برد.
نکته مهم اینجاست که استقلال بعد از 
قهرمانی جام حذفی و شک و شبهاتی که 
ملوانی ها درباره اشتباهات تأثیرگذار داوری 
مطرح کرده بودند بیانیه ای صادر کرد و از 

باشگاه ملوان خواست به قهرمانی این تیم 
احترام بگذارند و این جام را مخدوش نکنند 
اما از یک سال قبل تا الان هم برخی ارکان 
باشگاه استقلال هم پیشکسوتان نامدار و 
بعضاً غیر نامدارشان مدام در حال زیر سؤال 
بردن قهرمانی پرسپولیس هستند و هیچ 

خبری از احترام نیست.

احترام می خواهید، احترام بگذارید

قهرمانیپرسپولیسمخدوشنمیشود
نگاه



اردوگاه آبی

 طعنه خسرو حیدری 
به نقل و انتقالات استقلال

خسرو حیدری که مدتی در تیم امید استقلال 
فعال بود با انتشار یک استوری در صفحه شخصی 
ع، مدافع ملوان  خود به موضوع جذب مهدی زار
اشاره کرده است. حیدری به این موضوع تأکید 
کرده که اگر در باشگاه استقلال سیاست گذاری 
مناسبی در قبال جوان ها وجود داشته باشد هرگز 
این باشگاه مجبور نخواهد شد برای بازگرداندن 
بازیکنانی که سابقاً در تیم های پایه این باشگاه 
حضور داشتند، مبلغ 100میلیارد تومان هزینه کند. 
البته در گذشته نیز بارها چنین اتفاقاتی در باشگاه 
استقلال رخ داده است. تازه ترین این مثال به 
ماجرای بازگرداندن مهدی قایدی مربوط می شود 
که باشگاه استقلال ناچار شد برای بازگرداندن 
این بازیکن مبلغ قابل توجهی به باشگاه الاهلی 
امارات پرداخت کند. نمونه های دیگری نیز در 
تاریخ باشگاه استقلال هستند که به دلیل انعقاد 
قراردادهای نامناسب برای این باشگاه هزینه های 

بسیاری ایجاد کرده اند.
 

 استقلال هزینه 
رضایتنامه کریمی را نمی دهد

طی روزهای گذشته موضوع جذب علی کریمی 
از باشگاه کایسری اسپور ترکیه بسیار داغ شده 
است. اما براساس همان اطلاعات اولیه از باشگاه 
استقلال حضور کریمی در استقلال وابسته به 
راضی کردن باشگاه کایسری اسپور است. به تازگی 
آرش رضاوند در یک برنامه تلویزیونی مدعی شده 
که حق رضایتنامه کریمی 600هزار دلار تعیین 
شده است. درکنار آن باشگاه استقلال باید مبلغ 
قابل توجهی نیز به عنوان دستمزد برای کریمی 
پرداخت کند که در مجموع هزینه بازگرداندن این 
بازیکن به استقلال بسیار زیاد خواهد شد. این 
معادلات درحالی نگاه ها را به سمت وسوی خود 
جلب کرده که باشگاه استقلال هیچ تمایلی برای 
پرداخت حق رضایتنامه به باشگاه کایسری اسپور 
ندارد و پیش تر نیز گفته شد که نظری جویباری 
به کریمی پیغام داده اگر می خواهی به استقلال 
بیایی خودت باید حق رضایتنامه ات را به باشگاه 
کایسری پرداخت کنی. این موضوع ممکن است 
ماجرای بازگشت کریمی به استقلال را در هاله ای 
از ابهام قرار دهد هرچند که باشگاه استقلال 
تمایل دارد بار دیگر کریمی به عضویت این تیم 
درآید اما به هرحال مسائل مالی نیز برای باشگاه 
استقلال از اهمیت قابل توجهی برخوردار است. 

 

شکوری: سیدورف به جلسه باشگاه 
با جباری می رود

هادی شکوری، دستیار جباری درباره آینده این 
مربی با استقلال گفت: »جباری سینه سوخته 
استقلال است و در این شرایط یک معجزه را رقم 
زد. از سیاست باشگاه برای نیمکت فصل بعد 
اطلاعی ندارم ولی امیدوارم سرمایه های باشگاه 
نسوزند. سؤال من این است که مگر می شود از 
سرمربی تیم در نیمه نهایی سؤال کنند که نظرت 
در مورد سرمربی بعدی چیست؟ خارجی باشد یا 
ایرانی؟ واقعاً این چه سؤالی است؟ شاید باشگاه به 
این باور نرسیده بود که ما می توانیم این قهرمانی 
را رقم بزنیم. جباری بعد از بازی سعی کرد کمی 
درددل کند. سه شنبه و چهارشنبه احتمالاً جباری 
با مدیران باشگاه جلسه خواهد داشت و خیلی 
چیزها روشن می شود. سیدورف هم قطعاً به 
این جلسه می رود. فکر نمی کنم در شرایط فعلی 
کسی دلسوزتر از جباری باشد. ما صلاح استقلال 
و خوشحالی هوادار را می خواهیم. تنها هدف مان 
همین است. من به مربی ایرانی اعتقاد دارم. همه 
تیم ها باید به مربیان ایرانی فرصت بدهند و آنها را 
به کلاس بفرستند. بخشی از هزینه ها را به مربی 
بدهند، الباقی را بازیکن خوب بخرند، امکانات و 

تیم های پایه را درست کنند.«

 حسرت بازگشت نورافکن
 به دل استقلالی ها ماند 

 یکی از اهداف مهم نقل و انتقالاتی در باشگاه 
استقلال بازگرداندن امید نورافکن بود. از مدت ها 
قبل نیز گفته می شد مدیران استقلال قصد دارند 
نورافکن را به خدمت بگیرند، اما در نهایت این 

بازیکن که سابقاً برای استقلال بازی 
می کرد به سپاهان برگشت و قرارداد 
خود را نیز تمدید کرد. ناتوانی مدیران 
استقلال در بازگرداندن نورافکن که 

قادر است در دو پست مهم 
دفاعی بازی کند، یک ناکامی 

بزرگ در کارنامه مدیریتی 
جویباری محسوب می شود 
چرا که زمان قابل توجهی 
روی جذب این بازیکن 

مانور شد، اما در نهایت 
مدیریت باشگاه استقلال نتوانست 
این بازیکن را به خدمت بگیرد تا یک 

گزینه بسیار خوب از دست استقلال 
بپرد. هر چند که استقلال در پست 

دفاع چپ ابوالفضل جلالی را نیز در 
اختیار دارد اما نورافکن هم تجربه 
بیشتری داشت و هم قادر است در 

پست های بیشتری بازی کند. در نتیجه 
حضور این بازیکن می توانست استقلال 

قوی تری را برای فصل بعد پدید آورد.
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سیدورف، مشاور مدیرعامل یا واسطه مربیان خارجی؟!

پروژه عبور از جباری کلید خورد
حمیدرضا عرب/ بعد از قهرمانی استقلال 
در جام حذفی با مربیگری مجتبی 
جباری پیش بینی می شد این مربی که 
موفق شده استقلال را به عنوان قهرمانی 
این جام برساند، یکی از گزینه های 
جدی برای سرمربیگری در استقلال 
باشد، اما این طور که پیداست در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال عزمی برای تداوم 
همکاری با مجتبی جباری وجود ندارد 
و به نوعی همه آنها که سیاستگذار 
هستند، قصد دارند از جباری عبور کرده 
و سرمربی دیگری را در این سمت قرار 

. هند د
در این راه نقش سیدورف هم بسیار 
پررنگ است. اخیراً نقل قول هایی از 
سیدورف در رسانه ها منتشر شده با این 
مضمون که او برخی مربیان هلندی را به 
عنوان گزینه به باشگاه استقلال معرفی 
کرده است که این موضوع می تواند 
نشانه هایی از مأموریت پنهان در باشگاه 
استقلال برای عبور از جباری باشد. 
هرچند که چند روز قبل هادی شکوری، 
یکی از همکاران جباری اعلام کرد که 
قرار است با این مربی به صورت حضوری 
درباره تداوم حضور در استقلال صحبت 
شود، اما بعید است که مذاکره با جباری 
شکل جدی به خود بگیرد و مدیران 

 نقش سیدورف چیست؟

اما سؤالی که بعد از رونمایی از کلارنس سیدورف 
ذهن همه را سخت به خود مشغول کرده، نقش 
اصلی او در معادلات آینده باشگاه استقلال است. 
ابتدا قرار بود سیدورف به عنوان مدیر ورزشی 
در باشگاه استقلال مشغول به فعالیت شود اما 
منع به کارگیری خارجی ها در پست های مهم 
مانع از معرفی چهره هلندی در این سمت شد 
تا اینکه باشگاه استقلال اعلام کرد سیدورف 
مشاور مدیرعامل است. روز گذشته این هلندی 
به ایران آمد و باشگاه استقلال از او رونمایی کرد 
اما این طور که پیداست سیدورف ماهیت کاری 
دیگری در استقلال دارد و ظاهراً مدیران استقلال 
به او اختیار داده اند تا گزینه های خارجی را مورد 
ارزیابی قرار داده و پس از بررسی به باشگاه 
معرفی کند. درواقع سیدورف قرار است نقش 
یک واسطه و رابط را برای باشگاه استقلال بازی 
کند تا پروسه انتخاب سرمربی سهل الوصول تر 
شود اما بعید است که تداوم حضور این فرد 
در باشگاه استقلال که هرگز با زوایای پنهان 
فوتبال ایران آشنا نیست، منتج به یک نتیجه 
مطلوب شود. ضمن اینکه باید به این موضوع 
هم توجه کرد که همین افرادی که اکنون از 
سیدورف به عنوان مشاور یاد می کنند، ممکن 
است در درازمدت برخی نظرات و پیشنهادهای 
او را وتو کنند و هیچ بعید نیست که گذشت 
زمان موجب از کار افتادن سیدورف شده و به 
نوعی همکاری او با باشگاه استقلال کمرنگ 
شود. به هرحال سیدورف فردی است که در 
فوتبال اروپا با امکانات بسیار خوب و برنامه ریزی 
بسیار دقیق و صرف بودجه های کلان رشد 
یافته و قطعاً باشگاه استقلال که مشکلات 
عدیده ای دارد و بسیاری از نیازهایش برطرف 
نشده، نمی تواند جای مناسبی برای پیاده کردن 

ایده های احتمالی سیدورف باشد.

باشگاه 
استقلال 
در فصلی 

که گذشت 
چند مربی 
را تغییر داد 
و در نهایت 
با فردی که 

هیچ کس 
کمترین 
حسابی 

رویش باز 
نکرده بود، 

موفق شد 
به قهرمانی 

جام حذفی 
برسد

استقلال در تلاشند بر مبنای نظراتی که 
در فضای مجازی انتشار داده می شود، 

سیاستگذاری خود را پیش ببرند.
بعد از قهرمانی استقلال با مجتبی جباری 
حمایت آنچنانی از سوی صفحات نزدیک 
به باشگاه استقلال از این مربی دیده 
نمی شود که این موضوع خود گویای 
بی میلی بخشی از هواداران این باشگاه 
به تداوم حضور جباری است. آنها مطالبه 

سرمربی بزرگ خارجی را کرده اند، اما 
روشن نیست که باشگاه استقلال چطور 
می تواند این نیاز را پاسخ داده و سرمربی 

مورد نظر را به خدمت بگیرد.
باشگاه استقلال در فصلی که گذشت 
چند مربی را تغییر داد و در نهایت با فردی 
که هیچ کس کمترین حسابی رویش باز 
نکرده بود، موفق شد به قهرمانی جام 
حذفی برسد؛ بنابراین انتخاب سرمربی 

خارجی از سوی مدیران استقلال یک 
اقدام پرریسک محسوب می شود که 
هیچ تضمینی به موفقیت آن وجود ندارد.

به هرحال اکنون همه نگاه ها به ورود 
سیدورف است و احتمالاً این چهره 
هلندی به نقش اول نقل و انتقالات 
استقلال تبدیل خواهد شد و او است که 
گزینه های مورد نظر خود را به باشگاه 

استقلال معرفی خواهد کرد.

نگاه فنی

غ از اینکه چه کسی سرمربی استقلال باشد،  فار
درحال حاضر ابزار موفقیت در فصل بیست و پنجم 
برای استقلال وجود ندارد. استقلال به واقع نیاز 
به یک خانه تکانی اساسی دارد و برخی بازیکنان 
نیز که در اولویت تمدید قرارداد با این باشگاه قرار 
گرفته اند، همچنان به لحاظ فنی در حد ساختن 
یک استقلال دست نیافتنی و متفاوت نیستند. در 

فصول اخیر استقلال با همین بازیکنان جام های 
بسیاری را از دست داده است و اگر بنا است با 
همین بازیکنان شاکله اصلی تیم فصل بعد بنا 
شود، نباید تضمینی به موفقیت وجود داشته باشد. 
مضاف بر آن مدیران استقلال تا کنون خریدهای 
آنچنانی نیز نداشته اند و حتی اگر تصور کنیم عارف 
آقاسی که سابق بازیکن استقلال بود، به این تیم 

بازگردد، خرید آنچنان شاخصی نیست.
استقلال به واقع برای تجربه یک تحول اساسی و 
بزرگ نیاز به جذب همان اسامی دارد که روز گذشته 
نام های شان برده شد. استقلال برای استقلال 
شدن نیاز به جذب بازیکنانی بس شاخص تر از 
بازیکنان داخلی دارد. اسامی لژیونرهایی که دیروز 
برده شد و گفته می شود باشگاه در لیست خود قرار 

داده، به واقع گزینه هایی ایده آل برای ساختن یک 
استقلال مطلوب برای لیگ بیست و پنجم هستند 
و در کنار آن باید خارجی های تراز اول و درجه 
یک نیز به خدمت استقلال درآیند تا تیمی شکل 
بگیرد که درصد موفقیتش بسیار زیاد باشد.  بدون 
شک اگر قهرمانی در جام حذفی تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال را به این خیال فرو برده باشد که 

همین اسامی فصل آتی نیز می توانند استقلال را به 
جامی برسانند، باید از همین نقطه اعتراف کرد که 
استقلال بازهم ناکامی های دیگری را تجربه خواهد 
کرد و هرگز موفقیتی چشمگیر حاصل نخواهد 
شد؛ حال با سرمربی خارجی و یا مجتبی جباری 
که توانست از این تیم نیمه جان دست کم در جام 

حذفی تیمی قهرمان پدید آورد. 

با این اسکواد، ابزار موفقیت در استقلال وجود ندارد

جویباری زودتر تکلیف سرمربی را مشخص کند
چنگیز: جباری مقابل اندونگ پای اصولش ایستاد

عبدالعلی چنگیز، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد 
جباری این جملات را به زبان آورده است: »جباری کار 
بزرگی انجام داد؛ هم به لحاظ اینکه توانست استقلال را 
به قهرمانی برساند هم از این نظر که در زمانی به استقلال 
پیوست که خیلی ها جرأت آمدن به این تیم را نداشتند 
زیرا فکر می کردند شرایط سخت تر خواهد شد و اعتبار 
آنها زیر سؤال خواهد رفت اما مجتبی ریسک بزرگی انجام 
داد و خوشبختانه با حمایت هواداران توانست عملکرد 
موفقی در جام حذفی داشته باشد و به قهرمانی دست 
پیدا کند. در مجموع با توجه به اینکه جباری هر روز با 
این بازیکنان زندگی می کرد به تمام مسائل آگاهی کامل 
داشت. اگر ماشاریپوف را بازی نداده به گفته خودش به 
دلیل مسائل جسمانی و آمادگی بدنی بوده است. اندونگ 

را هم به خاطر بی انضباطی کنار گذاشت. او حتی در 
فینال هم بر سر اصول خود باقی ماند و در دقایق پایانی 
از اندونگ استفاده کرد و دیدیم که اندونگ هم اگرچه کم 
بازی کرد اما بسیار تأثیرگذار بود و حرکت و پاس گل او 
باعث شد تا استقلال به قهرمانی دست پیدا کند.« چنگیز 
ادامه داد: »باید بگویم که اگر سرمربی و تیمی می خواهد 
موفق باشد باید نظم و انضباط در تیم حاکم باشد و همه 
تنها به انجام شرح وظایفی که برایشان در نظر گرفته 
شده بپردازند.« چنگیز اعتقاد دارد که باید به سرعت 
سرمربی استقلال معرفی شود: »استقلال قهرمان شد و 
مدیران این تیم در چند روز گذشته مرتب مدعی بودند 
که تمرکزشان بر روی جام حذفی است و در پایان جام 
حذفی، رونمایی های خود را از بازیکنان جدید و سرمربی 
انجام خواهند داد. حالا نوبت مدیران استقلال است تا 
به وعده های خود عمل کنند. زمان به سرعت در حال از 
دست رفتن است و اگر این انتخاب ها دیر صورت بگیرد 
باز هم شاهد مشکلاتی همانند اتفاقاتی که فصل پیش 
برای آبی ها رخ داد، خواهیم بود. نظری جویباری باید 
تا چند روز آینده سرمربی تیم را معرفی کند، با بازیکنان 
جدید قرارداد ببندد و با آنهایی که قرار است قراردادشان 
را تمدید کند، به سرعت به توافق برسد و بازیکنانی که 
دیگر نیازی به حضور آنها در استقلال نیست را آزاد کند 
تا آنها هم بتوانند به تیم های دیگری رفته و فوتبالشان 

را ادامه دهند.«

انتقاد بوژوویچ از مسئولان آبی
رفتار مدیران استقلال با من تحقیرآمیز بود

میودراگ بوژوویچ، سرمربی صربستانی سابق استقلال 
درباره مجتبی جباری صحبت هایی انجام داده که جالب 

توجه است.
 این اظهارات در جواب جباری به زبان آورده شده 
است: »من پذیرفتم جباری با من همکاری کند، چون 
به عنوان بازیکن، اسطوره باشگاه و فوتبال ایران بود. 
قرار بود او رابطه من و بازیکنان را بهتر کند، نه اینکه 
اقتدار من را تضعیف و علیه من کار کند. او در مقام 
مربی، تازه کار است و من ۲۵ سال است که در این 
حرفه فعالیت می کنم. او آخرین کسی است که در این 
باشگاه می تواند درباره کار من اظهارنظر کند. از بازیکنان 
بپرسید، مخصوصاً آنهایی که باتجربه تر هستند؛ اگر 
بگویند که من نه به عنوان مربی و نه به عنوان انسان 
خوب نیستم، آن وقت در خودم عمیقاً تجدیدنظر 
می کنم. در نهایت، جباری آینده دارد، اما در زندگی، 
انسان خوب بودن خیلی سخت تر از مربی خوب بودن 
است. به هر حال، این قهرمانی در جام حذفی متعلق 
به او نیست، بلکه حاصل کار همه مربیانی است که 

امسال در استقلال فعالیت کردند.«
سرمربی سابق استقلال از نحوه جدایی خود از این 
باشگاه نیز به شدت دلخور است. او چنین گفته 
است: »شیوه ای که با من قطع همکاری کردند، بسیار 
تحقیرآمیز بود. من از طریق تلگرام فهمیدم که اخراج 
شده ام؛ فقط نوشته بودند: »ممنون«. تصور کنید! حتی 

کسی با من تماس نگرفت تا این موضوع را بگوید؛ این 
رفتار چقدر بی احترامی به من، به عنوان یک انسان 
بود. البته برایم افتخار بزرگی بود که در چنین باشگاهی 
با آن همه قدمت و هوادار کار کنم. واقعاً تجربه ای 
فراموش نشدنی بود که تیم را در مقابل آن همه هوادار 
رهبری کنم. در واقع این هواداران هستند که استقلال 
را به بزرگترین باشگاه آسیا تبدیل کرده اند. در نهایت 
نتیجه خوبی به دست آمد، باشگاه به هدفش رسید 
و قهرمان جام حذفی شد که به آنها تبریک می گویم، 
به ویژه به هواداران. وقتی آمدم، با مشکلات زیادی 
از نظر مصدومیت بازیکنان مواجه بودم؛ تقریباً همه 
به نوعی با مشکلاتی درگیر بودند و ما تلاش کردیم آنها 

را به شرایط خوب برگردانیم.«

جباری عملکرد هوشمندانه ای داشت

بیانی: استقلال مربی بزرگ خارجی می خواهد
اسدی سرانجام رسماً کنار رفت

جدایی حامی سرسخت جباری از هیأت مدیره

ن  آ و  جز هم  نی  بیا هین  شا
دسته افرادی است که اعتقاد 
دارد مدیران این باشگاه باید به 
سرعت تکلیف جباری را مشخص 
کنند. او می گوید: »استقلال باید 
هرچه سریع تر تکلیف نیمکت 
خود را مشخص کند. در حال 
حاضر، نگرانی هواداران بابت 
نقل وانتقالات و جذب بازیکنان 
درجه  یک است. استقلال باید در 
این فصل، تیم پرقدرتی را ببندد 
که از همان هفته اول، مدعی 
اصلی تصاحب عنوان قهرمانی 

لیگ برتر باشد.« بیانی در ادامه 
گفت: »مدیران باشگاه پیش تر 
اعلام کرده بودند که سرمربی 
فصل آینده یک مربی خارجی 
خواهد بود. استقلال به مربی 
بزرگی نیاز دارد که سطح و کلاس 
جهانی داشته باشد و بتواند تیم را 
به جایگاه واقعی اش بازگرداند. از 
آنجا که سرمربی خارجی شناخت 
کافی از فوتبال ایران و بازیکنان 
لیگ برتر ندارد، طبیعی  است 
تابستانی  نقل وانتقالات  در  که 
نیازمند مشاوره باشد. بنابراین 

باشگاه باید یک کمیته فنی مؤثر 
و متخصص را در کنار او قرار دهد 
و  هدفمندتر  تصمیم گیری ها  تا 
بیانی درباره  باشد.«  اصولی تر 
مجتبی جباری که با انتقاد از 
باشگاه استقلال گفته بود من 
فقط به عنوان سرمربی می مانم، 
اظهار داشت: »من شخصا مجتبی 
جباری را دوست دارم. او از خانواده 
استقلال است؛ چه زمانی که در 
زمین بازی می درخشید و چه حالا 
به عنوان سرمربی موقت،  که 
عملکردی هوشمندانه داشت. با 
این حال، ای کاش جباری برخی 
ح نمی کرد. او  صحبت ها را مطر
از ابتدا می دانست که قرار است 
یک مربی خارجی برای استقلال 
انتخاب شود. این گونه اظهارنظرها، 
چنین برداشت هایی ایجاد می کند 
که اگر مربی خارجی بیاید، او 
حاضر نیست همکاری کند. همه 
مجتبی را دوست دارند؛ اما ای 
کاش کمی صبر می کرد تا وضعیت 
نیمکت استقلال مشخص شود؛ 

سپس اظهارنظر می کرد.«

علیرضا اسدی سرانجام از هیأت 
مدیره باشگاه استقلال جدا شد. 
راستا  این  باشگاه استقلال در 
اعلام کرد که فردی به نام مجتبی 
فریدونی به عنوان عضو جدید 
ل  ستقلا ا ه  شگا با یره  ت مد هیأ

منصوب شده است.
اخیراً یک فایل صوتی از حرف های 
اسدی با یک هوادار در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که در آن 
این جملات را به زبان آورده بود: 
»اندونگ )بازیکن استقلال( ۱۲۰ 
میلیارد تومان پول می خواهد، اما 

۲۰ میلیارد هم نمی ارزد.«
وی در بخش دیگری از این گفت و گو 
عنوان کرده بود: »جباری بهترین 
مربی ۵۰ سال اخیر ایران است.« 
از حامیان  درواقع اسدی یکی 
سرسخت تداوم حضور جباری در 
سرمربیگری باشگاه استقلال بود 
که از بدنه مدیریتی این باشگاه 
فاصله گرفت. اسدی رابطه بسیار 
خوبی با جباری داشت و بار ها به 
مسئولان این باشگاه اعلام کرده 
بود که جباری می تواند استقلال را 

قهرمان جام حذفی کند که همین 
اتفاق هم رخ داد و جباری توانست 
با استقلال به قهرمانی جام حذفی 

. سد بر
حالا با جدایی علیرضا اسدی از 
هیأت مدیره باشگاه استقلال، 
جباری یکی از حامیان سفت و 
سخت خود را از دست داده است و 
مشخص نیست که با جدایی اسدی 
دیگر اعضای هیأت مدیره استقلال 
چه سیاستی در قبال جباری داشته 
باشند. با توجه به اینکه مسئولان 
استقلال صراحتاً اعلام کرده اند 

به دنبال گزینه های جدید برای 
هدایت این تیم هستند، به نظر 
می رسد که از میان اعضای فعلی 
حامی آنچنانی پشت جباری نباشد و 
کار او برای تداوم حضور در استقلال 

بسیار دشوار و سخت شود.
 به هرحال اعلام شده اسدی در 
آکادمی استقلال به فعالیت ادامه 
خواهد داد، اما بعید است که او 
در پست جدید قدرت آنچنانی 
داشته باشد و بتواند جباری را برای 
تداوم حضور روی نیمکت آبی ها 

حمایت کند.



iranvarzeshii

 ژابی آلونسو سرمربی باسکی رئال مادرید نه تنها با 
ایده هایی نو به جمع کهکشانی ها پیوسته، بلکه همراه 
خود تیمی تازه با دیدگاه های به روز نیز به این باشگاه 
آورده است. ژابی نشان داد که ایده های تازه ای برای 
اجرای آنها در این دوره جدید در ذهن دارد. اما او تنها 
نمی آید. تیمی متخصص و مستعد همراه اوست تا در 

ماه های آینده کیفیت تیم رئال را ارتقا دهند. از این رو، 
یک عضو جدید نیز به کادرفنی او اضافه خواهد شد.

در کنار سباستین پارییا )دستیار مربی(، آلبرتو 
انسیناس )دستیار(، اسماعیل کامه فورته لوپز 
)مربی بدنساز( و بنیات لابا ین )تحلیلگر(، قرار است 
»تریستان سِـــالور« نیز به عنوان تحلیلگر و پشتیبان 

تمرینات انفرادی بازیکنان تیم اول به جمع کادرفنی 
اضافه شود. این انتصاب از درون باشگاه انجام 
شده چراکه سادور پیش تر دستیار آلبرتو توریل در 
تیم زنان رئال مادرید بوده است. او پس از بیست سال 
فعالیت در آکادمی فوتبال باشگاه )لا فابریکا(، حالا به 

کادرفنی تیم اصلی می پیوندد.

اضافهشدنیکعضوجدیدبهکادرفنیژابیآلونسو
مربی تیم بانوان، مربی تیم مردان رئال شد
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خبر

در جهان امروز، دیگر ورزش زنان موضوعی فرعی یا 
نمادین نیست. فوتبال زنان با رشدی خیره کننده 
به یک صنعت سودآور و پویای جهانی تبدیل شده 
است؛ صنعتی که نه تنها توانسته توجه رسانه ها، 
برندهای بزرگ و هواداران را به خود جلب کند، 
بلکه چشم انداز روشنی از بازدهی اقتصادی و 
اجتماعی پیش روی کشورهای سرمایه گذار قرار 
داده است. آیا ایران می تواند از این جریان عقب 

نماند؟
 

فوتبال زنان؛ یک بازار جهانی در حال 
انفجار

بر اساس گزارش مؤسسه Deloitte، مجموع 
درآمد جهانی ورزش زنان در سال ۲۰۲۵ به بیش از 
۲.۳۵ میلیارد دلار خواهد رسید که ۵۵۵میلیون دلار 
آن تنها به فوتبال اختصاص دارد. افزایش فروش 
بلیت، رشد پخش تلویزیونی، سرمایه گذاری 
برندهای مطرح دنیا و ساخت استادیوم های 
ویژه، همه نشان از جدی شدن فوتبال زنان در 

ابعاد اقتصادی و فرهنگی دارد.
کشورهایی چون امریکا، انگلیس، استرالیا و 
حتی عربستان سعودی، طی سال های اخیر با 
ایجاد لیگ های منسجم و حمایت زیرساختی، به 

قطب های فوتبال زنان تبدیل شده اند.

خاتون بم؛ الگویی داخلی با استانداردهای 
حرفه ای

در ایران، باشگاه خاتون بم به عنوان پرچمدار 
فوتبال زنان، عملکردی تحسین برانگیز داشته 
است. این تیم در سال ۲۰۲۳ موفق به کسب 
مجوز حرفه ای از AFC شد و در لیگ قهرمانان 
زنان آسیا تا مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. 
در کنار افتخارآفرینی های ورزشی، خاتون بم به 
یک برند اجتماعی در جنوب شرق ایران تبدیل 

شده و نشان داده که با اراده و مدیریت صحیح، 
می توان از مناطق دوردست نیز تیم هایی در 

سطح بین المللی ساخت.
این موفقیت، پیام روشنی برای سرمایه گذاران 
ایرانی دارد؛ پتانسیل فوتبال زنان واقعی، قابل 

اتکا و آینده دار است.
 

چه گروه هایی می توانند وارد میدان شوند؟
در ایران، طیف گسترده ای از صنایع قابلیت 

ورود به حوزه حمایت از فوتبال زنان را دارند؛ از 
پتروشیمی و فولاد گرفته تا خودروسازی، بانکداری، 
فناوری اطاعات، شرکت های غذایی و بیمه ها. 
این حمایت می تواند به اشکال مختلفی از جمله 
اسپانسری تیمی، تبلیغات محیطی، سرمایه گذاری 
مستقیم در لیگ یا ساخت زیرساخت صورت 

. گیرد
حضور برندهای داخلی در کنار تیم های فوتبال 
زنان، ضمن بازاریابی هدفمند، تصویری مسئولانه 

و اجتماعی از آن برند را نیز در ذهن جامعه ثبت 
می کند؛ رویکردی که سال هاست برندهای 

جهانی در پیش گرفته اند.
 

مزایای اقتصادی و اجتماعی این مسیر
  اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم در حوزه 

مربیگری، رسانه، بازاریابی و مدیریت ورزشی
  افزایش سامت عمومی با ترویج ورزش میان 

زنان و دختران
  برندسازی ملی و منطقه ای برای تیم های 

فوتبال زنان
  افزایش مشارکت اجتماعی زنان و تقویت 

جایگاه آنها در فضای عمومی
  درآمدزایی پایدار برای باشگاه ها از طریق 
فروش بلیت، پخش زنده، تبلیغات و فروش 

محصولات هواداری
 

حالا زمان ورود سرمایه گذاران است
فرصت بی نظیری پیش روی ورزش ایران قرار دارد. 
با الگوبرداری از تجربه های جهانی و استفاده از 
پتانسیل های داخلی، ایران می تواند به یکی از 
بازیگران اصلی فوتبال زنان در منطقه تبدیل 

 . د شو
ین  ا یه  پا  ، بم ن  تو خا نند  ما یی  تیم ها
بدون حمایت صنایع  تحول هستند، اما 
و سرمایه گذاران، نمی توان این مسیر را تا 
انتها رفت. سرمایه گذاری در فوتبال زنان 
تنها یک اقدام اقتصادی نیست؛ بلکه یک 
انتخاب هوشمندانه برای ساختن آینده ای 
 روشن تر برای ورزش، زنان و اقتصاد کشور 

است.

درآمدجهانیفوتبالزناندر۲۰۲۵به۵۵۵میلیوندلارمیرسد

 ایران می تواند قطب نوظهور فوتبال زنان آسیا شود

میشلکانگوانقلابآرامدرفوتبالزنان
سرمایهگذاریهاییکهآیندهرامیسازند

فوتبالبانواندرکشورهایاسلامیدرجادهپیشرفت
عربستانهمازمسیرایرانپیرویکرد

در سال های اخیر، فوتبال زنان به سرعت 
در حال رشد و گسترش بوده است و 
در این میان، نام میشل کانگ بیش از 
دیگران به چشم می خورد. این کارآفرین 
امریکایی-کره ای تبار، با ورود خود به لیگ 
فوتبال زنان امریکا )NWSL(، جریانی تازه 
در سرمایه گذاری و توسعه فوتبال زنان آغاز 
کرده است. او با دیدگاهی نوآورانه و جسورانه، 
رویکردی جدید به ارزش گذاری و پتانسیل 

این ورزش در حال ظهور ارائه داده است.
کانگ در سال ۲۰۲۲ با خرید باشگاه 
»واشنگتن اسپیریت« به قیمت ۳۵میلیون 
دلار، یکی از گران ترین خریدهای تاریخ 
فوتبال زنان امریکا را رقم زد؛ رقمی که نه تنها 
رکوردشکن بود، بلکه نشان از رویکردی 
جدید در نگاه به ارزش و ظرفیت این ورزش 
داشت. او که سابقه ای موفق در عرصه فناوری 
و سامت دارد، با همان رویکرد نوآورانه وارد 
فوتبال بانوان شد. خرید واشنگتن اسپیریت 
تنها یک معامله تجاری نبود، بلکه بیانیه ای 
قدرتمند بود مبنی بر اینکه فوتبال زنان دیگر 

نمی تواند نادیده گرفته شود.
در سال ۲۰۲۳، او گام بلندتری برداشت و با 
گروه OL، مالک باشگاه المپیک لیون، به 
توافق رسید تا مجموعه ای چندباشگاهی در 
فوتبال زنان ایجاد کند. با این اقدام، کانگ 
مدیریت و مالکیت باشگاه هایی را به دست 
گرفت که در اروپا و امریکا فعال هستند و 
در واقع یک ساختار بین المللی جدید را 
پایه گذاری کرد. این اقدام، الگویی تازه برای 
جهانی سازی فوتبال زنان بود؛ الگویی که هم 
جنبه تجاری دارد و هم توسعه ای. با ایجاد 
این مجموعه بین المللی، کانگ فرصت های 
بی نظیری را برای بازیکنان فراهم می کند تا 

در سطوح مختلف رقابت کنند و تجربه های 
بین المللی کسب کنند، که این امر به ارتقای 
کیفیت کلی فوتبال زنان کمک شایانی خواهد 
کرد. او همچنین در حرکتی بی سابقه، مبلغ 
۳۰میلیون دلار به فدراسیون فوتبال امریکا 
برای توسعه فوتبال دختران و زنان کمک 
کرد؛ کمکی که در نوع خود بزرگ ترین کمک 
مالی تاریخ این فدراسیون به شمار می رود. 
این اقدام سخاوتمندانه نشان از تعهد عمیق 
کانگ به رشد و توسعه فوتبال زنان در سطوح 
پایه دارد. این سرمایه گذاری در نسل های 
آینده، تضمینی برای شکوفایی استعدادها 
و افزایش مشارکت دختران و زنان در این 

ورزش خواهد بود.
سرمایه گذاری کانگ نشان می دهد که 
فوتبال زنان تنها یک عرصه ورزشی نیست، 
بلکه می تواند به بستری سودآور برای رشد 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی تبدیل شود. 
درحال حاضر، باشگاه هایی مانند واشنگتن 
اسپیریت به لطف مدیریت کانگ، نه تنها 
عملکرد فنی قابل توجهی دارند، بلکه 
به مدلی برای جذب هوادار، اسپانسر و 
پوشش رسانه ای گسترده بدل شده اند. 
کانگ با تمرکز بر بازاریابی، برندسازی و 
تجربه هواداران، نشان داده است که می توان 

فوتبال زنان را به یک محصول جذاب و 
پرطرفدار تبدیل کرد.

اگر فوتبال زنان از حمایت های مالی، 
تبلیغاتی و رسانه ای برخوردار شود، می تواند 
در بازار جهانی جایگاهی پایدار بیابد. این 
مسیر نه فقط برای باشگاه ها، بلکه برای 
سرمایه گذاران نیز بازدهی چشم گیری 
خواهد داشت. افزایش فروش بلیت، 
رشد حق پخش تلویزیونی، توسعه برند و 
گسترش محصولات تجاری از جمله منافع 
ملموس این سرمایه گذاری هاست. با توجه 
به رشد روزافزون عاقه به فوتبال زنان، 
سرمایه گذاری در این حوزه می تواند یک 

تصمیم هوشمندانه و سودآور باشد.
میشل کانگ امروز نمادی از این آینده نگری 
است؛ آینده ای که فوتبال زنان را از حاشیه 
به متن می برد. آینده ای که نه تنها برای 
ورزشکاران، بلکه برای اقتصاد ورزش و 
فرهنگ عمومی نیز سودمند خواهد بود. 
او با سرمایه گذاری های استراتژیک، دیدگاه 
نوآورانه و تعهد به توسعه این ورزش، نقش 
مهمی در شکل دهی آینده ای روشن تر برای 
فوتبال زنان ایفا می کند. انقاب آرام او در 
فوتبال زنان، نویدبخش روزهای پرفروغ تری 

برای این ورزش در سراسر جهان است.

در سال های اخیر، فوتبال زنان در 
کشورهای اسامی بیش از هر زمان 
دیگری در کانون توجه قرار گرفته 
است. دو کشور مهم منطقه، ایران 
و عربستان سعودی، با رویکردهایی 
متفاوت به سمت توسعه فوتبال 
زنان گام برداشته اند. این تفاوت ها 
از یک سو به ساختارهای فرهنگی و 
سیاسی برمی گردد و از سوی دیگر 
و  سرمایه گذاری  استراتژی های  به 
برنامه ریزی بلندمدت. اما پرسش 
این است: کدام مسیر، پربازده تر بوده 
و آینده فوتبال زنان در این کشورها 

چگونه رقم خواهد خورد؟
 ایران به عنوان یکی از کشورهای 
پیشگام در فوتبال زنان در آسیا، 
سابقه ای بیش از دو دهه در برگزاری 
لیگ برتر بانوان )لیگ کوثر( دارد. 
باشگاه هایی مانند خاتون بم با ۱۰ 
عنوان قهرمانی، ستون های اصلی این 
مسیر پرچالش بوده اند. تیم ملی زنان 
ایران نیز در سال های اخیر عملکرد 
قابل قبولی داشته و در رنکینگ فیفا 
تا رتبه ۶۱ جهان صعود کرده است؛ 
رتبه ای که نشان دهنده پتانسیل فنی 
و انگیزه بالای بازیکنان ایرانی است.
 در مقابل، عربستان سعودی که تا 
چند سال پیش حتی تیم ملی زنان 
نداشت، حالا با سرعتی خیره کننده 
در حال جبران فاصله است. راه اندازی 
لیگ برتر زنان در سال ۲۰۲۲، ایجاد 
لیگ دسته اول، افزایش چشمگیر 
سرمایه گذاری باشگاهی )تا سقف ۶۰ 
میلیون ریال سعودی برای فصل جاری( 

و جذب بازیکنان بین المللی از جمله 
اقدامات قابل توجه سعودی هاست. 
باشگاه هایی مانند النصر و الاهلی 
در همین مدت کوتاه توانسته اند 
جایگاهی قدرتمند در فوتبال زنان 
عربستان ایجاد کنند. این در حالی 
است که تیم ملی زنان عربستان نیز 
در مارس ۲۰۲۳ برای نخستین بار وارد 

رنکینگ فیفا شد.
 با اینکه لیگ ایران ساختارمند تر و 
مستعد تر است اما با وجود داشتن 
بازیکنان مستعد، لیگ های باسابقه 
با  با تجربه تر، هنوز  و تیم ملی 
چالش هایی مانند کمبود حمایت 
مالی و موانع قانونی برای جذب 
بازیکنان بین المللی مواجه است؛ 
موضوعی که به نظر می رسد در حال 
حل شدن است تا باشگاه های ایرانی 
باکیفیت  بازیکنان  از  بتوانند  هم 

خارجی بهره مند شود.
بدون شک، با وجود اینکه در حال 
حاضر تیم ملی فوتبال زنان ایران 
در رتبه بندی فیفا از جایگاه بهتری 
نسبت به عربستان سعودی برخوردار 
است، روند رو به رشد و توسعه فوتبال 

زنان در عربستان سعودی، تهدیدی 
بالقوه و جدی برای موقعیت و برتری 
 منطقه ای فوتبال زنان ایران محسوب 

می شود.
ی  ز پیشتا و  ی  تر بر ین  ا حفظ 
مستلزم بازنگری اساسی و جامع 
کنونی،  حمایتی  سیاست های  در 
به روزرسانی و ارتقای ساختار لیگ 
برتر فوتبال زنان و مهم تر از همه، 
ایجاد و ارائه فرصت های اقتصادی 
پایدار و جذاب برای توسعه و رونق 
لیگ زنان ایران است تا امکان جذب 
سرمایه گذاری و استعدادهای بیشتر 

شود. فراهم 
در نهایت، رقابت سازنده و سالم میان 
این دو کشور می تواند به ارتقا و توسعه 
هرچه بیشتر فوتبال زنان در کل منطقه 
خاورمیانه کمک شایانی کند و حضور 
فعال و موفق کشورهای اسامی در 
رقابت های آسیایی با رعایت پوشش 
و حجاب کامل، می تواند عرصه ای 
گسترده و بین المللی را برای تبلیغ 
نمایش حضور  و  اسامی  فرهنگ 
قدرتمند و مؤثر بانوان مسلمان در 

عرصه ورزش فراهم آورد.

پایاناردویتیمملیفوتبالبانوان
ملی پوشان کشورمان که از دوم خردادماه اردوی آماده سازی 
خود را آغاز کردند، آخرین جلسه تمرینی را روز دوشنبه ۱۲ 
خرداد زیر نظر مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی برگزار 
کردند و پس از ۵ روز استراحت اردوی جدید خود را به منظور 
برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان عراق 
از سر خواهند گرفت. نخستین دیدار دوستانه تیم ملی 
فوتبال بانوان ایران و عراق روز سه شنبه ۲۰ خرداد ساعت 
۱۷ برگزار می شود و ملی پوشان کشورمان روز پنجشنبه ۲۲ 
خردادماه از ساعت ۱۱ در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف 
عراق می روند. هر دو مسابقه در زمین شماره دو مرکز ملی 

فوتبال برگزار می شود.

تیمملیتلفاتداد
هاجر دباغی، مهاجم گلزن تیم ملی فوتبال بانوان و ستاره 
خط حمله سپاهان اصفهان، در یکی از تلخ ترین لحظات 
دوران ورزشی اش، دچار پارگی رباط صلیبی شد؛ آن هم 
نه در جریان یک بازی حساس، بلکه در اردوی تیم ملی که 
در همین چند روز گذشته در حال برگزاری بود. اتفاقی که 
حالا باعث شده یکی از مهم ترین چهره های فوتبال بانوان 
ایران، ماه ها از میادین دور بماند و تیم ملی و باشگاهش 
را بدون مهاجم اصلی شان رها کند. این آسیب دیدگی در 
حالی رخ داد که دباغی امید اول گلزنی تیم ملی در مسابقات 
پیش رو و از ارکان اصلی سپاهان در فصل آتی لیگ برتر بانوان 
بود. بازیکنی که طی فصل گذشته بارها با حرکات انتحاری، 
تصمیم گیری سریع در محوطه جریمه و همچنین شم بالای 
گلزنی اش، ناجی زردهای اصفهان می شد و بار هجومی این 
تیم را به دوش می کشید. از آن سو، تیم ملی بانوان که در 
مسیر آماده سازی برای رقابت های رسمی قرار دارد، حالا یکی 
از باتجربه ترین بازیکنانش را از دست داده است؛ بازیکنی که 
عاوه بر توان فنی بالا، با تجربه حضور در بازی های آسیایی، 
جام ملت های آسیا و تورنمنت های بین المللی، نقش 

پررنگی در ایجاد انگیزه و هماهنگی در ترکیب تیم داشت.

جومونتموروسرمربیاسترالیاشد
جو مونتمورو، مربی برجسته استرالیایی، به عنوان سرمربی 
جدید تیم ملی فوتبال زنان استرالیا )متیلداس( منصوب 
شد. این انتصاب پس از یک دوره طولانی جست وجو و در 
آستانه دیدار دوستانه دوم برابر آرژانتین در کانبرا اعام شد.
مونتمورو ۵۵ ساله، اهل ملبورن، سابقه درخشانی در فوتبال 
زنان اروپا دارد و پیش تر هدایت تیم های مطرحی چون 
آرسنال، یوونتوس و لیون را برعهده داشته است. او در 
دوران مربیگری اش موفق به کسب عناوین متعددی شده 
و به عنوان یکی از مربیان موفق در سطح بین المللی شناخته 
می شود. او در واکنش به این انتصاب گفت: »سرمربیگری 
متیلداس افتخار بزرگی است. این تیم برای بسیاری از 
استرالیایی ها اهمیت ویژه ای دارد و من از این فرصت برای 

شکل دهی به فصل جدیدی از تاریخ آن هیجان زده ام.«
مونتمورو جایگزین تام سرمانی می شود که پس از جدایی 
تونی گوستافسون در سپتامبر سال گذشته، به صورت موقت 
هدایت تیم را برعهده داشت. سرمانی با بیش از ۱۵۰ بازی در 
کنار متیلداس، نقش مهمی در تثبیت تیم در دوران گذار 
ایفا کرد. هدر گریک، مدیرعامل موقت فوتبال استرالیا، 
در مورد این انتصاب اظهار داشت: »مونتمورو تجربه ای در 
سطح جهانی، درک عمیقی از فوتبال استرالیا و ارتباطی 
واقعی با هویت ملی ما دارد. او در دهه گذشته در بالاترین 
سطوح فوتبال زنان در اروپا مربیگری کرده و درک بی نظیری 

از الزامات موفقیت در فوتبال مدرن دارد.«
با حضور مونتمورو، متیلداس به دنبال موفقیت در جام 
ملت های آسیا در سال ۲۰۲۶ و بازی های المپیک ۲۰۲۸ 
خواهد بود. او تأکید کرده است که هدفش نه تنها کسب 

نتایج کوتاه مدت، بلکه ایجاد تحولی نسلی در تیم است.

CPKCورزشگاه
نقطهعطفیدرفوتبالزنانوالگویی

برایسرمایهگذاریهایآینده
در مارس ۲۰۲۴، باشگاه فوتبال زنان کانزاس سیتی کارنت 
با افتتاح ورزشگاه اختصاصی CPKC، نقطه عطفی در تاریخ 
فوتبال زنان رقم زد. این ورزشگاه با ظرفیت ۱۱٬۵۰۰ نفر و هزینه 
ساخت ۱۲۰ میلیون دلار، نخستین ورزشگاه جهان است که 
 )NWSL( صرفاً برای تیمی در لیگ ملی فوتبال زنان امریکا
ساخته شده است. این پروژه به طور کامل از منابع خصوصی 
تأمین مالی شده و در منطقه برکلی ریورفرانت واقع شده 
است. از ابتدای افتتاح، تمامی بازی های خانگی تیم با 
ظرفیت کامل برگزار شده و این مکان به محلی برای میزبانی 
از مسابقات لیگ، رقابت های دانشگاهی و حتی رویدادهای 

غیرورزشی تبدیل شده است.
ورزشگاه CPKC نه تنها زیرساختی پیشرفته را در اختیار 
تیم زنان قرار داده، بلکه در سال نخست فعالیت خود 
بیش از ۲۰ میلیون دلار درآمدزایی داشته است. این درآمد 
عمدتاً از طریق فروش بلیت، اسپانسرینگ، محصولات 
تجاری و رویدادهای جانبی تأمین شده است. این پروژه 
پیام روشنی برای دنیای ورزش داشت: سرمایه گذاری در 
فوتبال زنان بازدهی اقتصادی قابل توجهی دارد. ساخت 
ورزشگاه اختصاصی برای تیم های زنان، نه تنها از منظر 
عملکرد فنی تیم و جذب استعداد مؤثر است، بلکه انگیزه 
و اعتماد به نفس مضاعفی به بازیکنان می دهد. اقدام 
کانزاس سیتی کارنت الگویی برای سایر باشگاه ها در سطح 
جهان است. باشگاه هایی که خواهان توسعه پایدار فوتبال 
زنان هستند، اکنون می توانند به جای اتکا به ورزشگاه های 
مشترک یا موقتی، به ساخت فضاهای اختصاصی بیندیشند.

فوتبال زنان سال ها در سایه توجه مردان قرار داشت اما 
پروژه هایی مانند CPKC نشان می دهد که این ورزش، 
ظرفیت تجاری و فرهنگی بالایی دارد. آینده فوتبال زنان در 
گرو حمایت های هدفمند، سرمایه گذاری های پایدار و توجه 

به نیازهای زیرساختی است.

درحالیکهفوتبالزناندرسطحجهان
روزبهروزدرحالرشدوتوسعهاست،
تجربههایموفقکشورهایمختلف
میتواندمسیرروشنیبرایفوتبالزنان
ایرانترسیمکند.یکیازنمونههایموفق
والهامبخشدرآسیا،برنامههایتوسعه
فوتبالدخترانخردسالدراندونزی
استکهباحمایتمستمروالدین،
مدارسونهادهایورزشیبهسرعت

درحالگسترشاست.
ازسالگذشته،مسابقات»چالشفوتبال
میلکلایف«دراندونزیآغازشدهوهدف

آن،فراهمآوردنبستریبرایرشدو
پرورشاستعدادهایفوتبالدختران
درسنینپاییناست.اینمسابقاتبا
همراهیبنیادجاروموخدماتورزشی
میلکلایفبرگزارمیشودوتحتنظارت
مربیانحرفهایمانندتیموشوینمان،
UEFAA،قراردارد. مربیدارایمجوز

شوینمانبهاهمیتحمایتوالدینو
مدارسدررشداینورزشتأکیدکردهو
میگوید:»کودکانبایدبدونفشاراضافی
ودرفضاییشاد،فوتبالراتجربهکنند.«
اینرویکردنشاندهندهنگرشیمدرن
استکهبهجایصرفاًرقابت،رشدوتوسعه
همهجانبهرادراولویتقرارمیدهد.

امسال،اینرقابتهادرگروههایسنی۸،
۱۰و۱۲سالبرگزارشدهاندوجشنواره

ویژهایبهنام»سننگساکر«برایگروه
سنی۸سالطراحیشدهتاازهمین
سنینپایین،علاقهمندیبهفوتبالدر
دخترانتقویتشود.رشدچشمگیرتعداد
شرکتکنندگاندراینبرنامههانیزنشاناز
موفقیتاست؛درسهسریگذشته،تعداد
دانشآموزانشرکتکنندهاز۵۳۶نفر
درژوئن۲۰۲۴به۱۷۱۱نفردرسال۲۰۲۵
رسیدهاست.درآخریندورهمسابقاتدر
باندونگ،تیمهایمختلفمدارسابتدایی
ومدارساسلامیحضورفعالداشتند
ورقابتهاییهیجانانگیزبرگزارشد.
تیمهاییمانندPajagalanB۰۷۳SDNو
Jatayu۰۷۵SDNموفقبهکسبقهرمانی
شدندکهنشاندهندهکیفیتبالایسطح
مسابقاتوانگیزهبالایشرکتکنندگان

است.اینتجربههامیتوانندبرایایران
ایراننیزبا بسیارآموزندهباشند.مادر
تیمهایخوبیمثل»خاتونبم«پتانسیل
قابلتوجهیدرفوتبالزنانداریم.اگر
حمایتهایوالدین،مدارسونهادهای
ورزشیبیشازپیشافزایشیابد،میتوان
فوتبالدخترانراازسنینپایینترتوسعه
دادوپایهایمحکمبرایآیندهفوتبالزنان
کشورساخت.ایرانبایدازاینفرصت
بهرهببردوصنایعمختلفمانندبانکها،
پتروشیمیها،خودروسازیوفناوریرا
برایحمایتمالیوتبلیغاتیبهمیدان
بیاورد.چنینسرمایهگذاریهایینهتنها
موجبارتقایفوتبالزنانمیشود،بلکه
بهتوسعهاجتماعیواقتصادیکشورنیز

کمکخواهدکرد.

بانگاهیبهتجربهاندونزیورشدچشمگیر
فوتبالدخترانآن،روشناستکه
حمایتهمهجانبهازفوتبالزناندر
سنینپایینکلیدموفقیتآیندهاست.
ایراننیزبابرنامهریزیدقیق،حمایت

خانوادههاوسرمایهگذارانمیتواندبه
قطبمنطقهایفوتبالزنانتبدیلشود
وازاینراه،همبهتوسعهورزشهمگانی
کمککندوهمدرعرصههایبینالمللی

بدرخشد.

گامهایمحکمفوتبالدختراندراندونزی

الگوییبرایتوسعهفوتبالزناندرایران
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